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تنش های خاورمیانه آتش تورم را در اروپا شعله‌ور کرد

دشمن خوارتر از چیزی که 
هست، می شود؛ ما پیروز 
این جنگیم

جنایات غزه ماهیت 
رژیم صهیونیستی را 

آشکار کرد

  جنگ با ایران جذابیت مالی دبی را زیر سؤال برد
بلومبرگ گزارش داد جنگ آمریکا و اســرائیل علیه ایران 
موجب تردید سرمایه گذاران و ثروتمندان خارجی درباره حضور 
در دبی شده و برخی در حال بررسی انتقال سرمایه به سنگاپور 

و هنگ کنگ هستند.
 به نقل از بلومبرگ، در حالی که تا پیش از این دبی به عنوان 
پایتخت اقتصادی امــارات و مقصد اصلی بانکداران خصوصی 
و ثروتمندان آسیایی شــناخته می شــد، جنگ آمریکا و رژیم 
صهیونیستی علیه ایران و افزایش تنش های منطقه‌ای، تصویر 
این شهر به عنوان یک مرکز مالی امن و باثبات را با تردید مواجه 
کرده است.تا اواخر فوریه سال جاری، موج مهاجرت فعالان حوزه 
مدیریت ثروت و بانکداران خصوصی به امارات متحده عربی با 
ســرعت قابل توجهی ادامه داشت؛ جایی که وجود مشتریان 
ثروتمند، معافیت هــای مالیاتی و هزینه هــای اجاره پایین تر 
نسبت به مراکزی مانند سنگاپور، آن را به مقصدی جذاب برای 
سرمایه گذاران تبدیل کرده بود. اما با آغاز جنگ در خاورمیانه، 
این روند با چالش های جدی روبه‌رو شــده است.بر اساس این 
گزارش، برخی از بزرگ ترین مؤسســات مالی جهان از جمله 
»گلدمن ساکس« و »سیتی گروپ« به کارکنان خود در امارات 

هشدار داده‌اند که از حضور در دفاتر خودداری کنند.

 همچنین برخی دیگر از مؤسسات مالی گزینه خروج موقت 
کارکنان از این کشور را مطرح کرده‌اند، هرچند میزان استقبال 
از این پیشنهاد تاکنون محدود بوده است.این تحولات موجب 
افزایش نگرانی در میان مشتریان ثروتمند شده است. به گفته 
مشاوران مالی، برخی سرمایه گذاران برنامه های سرمایه گذاری 
خــود در خاورمیانه را به تعویــق انداخته‌اند و برخی دیگر در 
حال بررسی کاهش ســهم سرمایه گذاری خود در این منطقه 
در صورت تداوم درگیری ها هستند.برآوردهای »گروه مشاوره 
بوستون« نشان می‌دهد که ارزش دارایی های خارجی ثبت شده 
در امارات در ســال ۲۰۲۴ به حدود ۷۰۰ میلیارد دلار رسیده 
اســت. طی ســال های اخیر دبی موفق شده شــمار زیادی از 
ثروتمندان کشورهای آسیایی از جمله هند، چین و اندونزی را 
جذب کند.آمارها همچنین نشان می‌دهد حدود یک چهارم از 

افزایــش تنش های ژئوپلیتیک در منطقــه و درگیری های 
نظامی اخیر، بازار جهانی انرژی را با نوسانات قابل توجهی مواجه 
کرده‌است. در چنین شرایطی، قیمت نفت با رشد چشمگیری 
همراه شــده و در مقاطعی به محدوده ۱۱۰ تا ۱۲۰ دلار در هر 
بشکه نیز رسیده‌است. این جهش قیمتی در حالی رخ می‌دهد که 
بازار جهانی نفت به شدت به تحولات سیاسی و امنیتی حساس 
است و هرگونه تغییر در معادلات منطقه‌ای می تواند به سرعت بر 
عرضه و تقاضای جهانی اثر بگذارد. تداوم این شرایط سبب شده 

روند قیمت نفت‌ افزایشی، همراه با نوسانات شدید باشد.
افزایش بهای نفت علاوه بر اثرگذاری بر اقتصاد جهانی، می تواند 
پیامدهای مهمی برای اقتصاد ایران و بازار سرمایه داشته باشد. از 
آنجا که اقتصاد ایران به طور سنتی به درآمدهای نفتی وابسته است، 
تغییرات قیمت نفت می تواند در ابعاد مختلف اقتصادی از جمله 
درآمدهای ارزی، بودجه‌دولت و همچنین عملکرد شرکت های 
بورسی اثرگذار باشد، به همین‌دلیل‌ بررسی پیامدهای این رشد 
قیمت برای صنایع مختلف بازار سرمایه اهمیت قابل توجهی دارد. 
در بازار سهام، نخستین گروه هایی که از افزایش قیمت نفت تاثیر 
می پذیرند، شرکت های فعال در زنجیره انرژی از جمله پالایشگاه ها، 

پتروشیمی ها و برخی شرکت های نفتی هستند.
در شرایطی که قیمت نفت افزایش پیدا می کند، به طور معمول 
قیمت فرآورده های نفتی و محصولات مرتبط نیز با فاصله زمانی 
کوتاهی رشد می کند. این موضوع می تواند موجب افزایش درآمد 
فروش شــرکت های پالایشی و پتروشیمی شــود. علاوه بر این، 
فاصلــه میان قیمت فروش محصولات و هزینــه مواد اولیه در 
بسیاری از موارد به نفع این شرکت ها تغییر می کند و در نهایت 
به بهبود حاشیه سود آنها منجر می شود. عامل مهم دیگری که 
در چنین شرایطی مورد توجه قرار می‌گیرد، ارزش موجودی انبار 

شرکت ها است.
با افزایش قیمت نفت، ارزش موجودی انبار نفت و فرآورده های 
نفتی در شــرکت های پالایشی افزایــش می یابد و این موضوع 
می تواند در صورت های مالی پایان سال ‌اثر مثبتی بر سودآوری 
آنها داشته باشد، به همین‌دلیل، در صورت تداوم سطوح بالای قیمت 
نفت، انتظار می‌رود عملکرد مالی شرکت های فعال در این حوزه 
در سال های آینده تقویت شود و نسبت های ارزشی آنها در بازار 
سرمایه جذاب تر شود. در کنار این صنایع، شرکت های فعال در 
حوزه خدمات نفتی، حفاری و حمل‌ونقل دریایی نیز می توانند از 

رونق بازار انرژی منتفع شوند.

 نفت، محرک
 یا توقف‌دهنده 
صنایع بورسی؟

تشدید تحرکات 
نظامی آمریکا برای 

کنترل تنگه هرمز، با 
توانمندی و جانفشانی 
نیروهای مسلح ایران 
که از قبل برای چنین 

سناریوهایی آماده 
شده بودند؛ به بن بست 

خورده است. 
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ماه های آتی هم ادامه داشــته باشــد. این افزایش قیمت ها برای کشورهایی که 
تورم ها و افزایش‌ دســتمزدهای دوره‌ای زیر ۴ درصد دارند؛ بسیار وحشتناک و 
بحرانی است. به همین دلیل مردم در کشورهای اروپایی به دلیل افزایش قیمت 
بنزین دســت به اعتراض زده‌اند و اتحادیه اروپا برای مدیریت این شرایط، برای 
بنزین قیمت دستوری و سقف عرضه تعیین کرده است. آثار مدیریت هوشمند 
تنگه هرمز و ناتوانی آمریکا در تغییر شــرایط این شاهراه جهانی، فقط به حوزه 
انرژی محدود نشده و بازار مشتقات نفت و گاز و کالاهای نفت و گاز پایه را هم 
درگیر کرده و بازارهای مختلف جهانی از کودهای کشاورزی تا پوشاک را به طور 
زنجیره‌وار تحت تأثیر قرار داده است. تنگه هرمز محل عبور ۹۲ درصد از گوگرد 
جهان به عنوان یکی از محصولات جانبی نفت و گاز است. گوگرد یکی از مواد 
اصلی تولید اسیدسولفوریک و اسید سولفوریک مهمترین ماده شیمیایی برای 
اســتخراج و فرآوری مس و کبالت است. اثر این حجم از محدودیت در عرضه 
گوگرد در تولید ترانسفورماتور، باتری خودروهای برقی، بسترهای نیمه‌رسانا برای 
مراکز داده‌ و... به زودی نمایان خواهد شد. با مدیریت هوشمند تنگه هرمز، تأمین 
کود شیمیایی و در نتیجه امنیت غذایی جهانی تحت تأثیر قرار گرفته اســت. 
طبق برآوردها، ۳۳ درصد از کود شیمیایی مورد نیاز جهان از تنگه هرمز عبور 
می کند و غذای نیمی از مردم جهان به آن وابسته است. اکنون زمان کوددهی 
اراضی کشاورزی در نیمکره شمالی است و این وضعیت، شرایط ناگواری را پیش 
 روی امنیــت غذایی طی ماه هــای آتی قرار داده و مردم دنیا باید آمریکا و رژیم

 صهیونیستی را مسبب آن بدانند.
مجموع این شــرایط باعث شده تا به گفته کریل دمیتریف، رئیس صندوق 
سرمایه گذاری مستقیم روسیه، اروپا با بزرگ ترین بحران انرژی‌ در تاریخ این قاره 
روبه‌رو شود. به گفته او، بحران در حوزه کودهای شیمیایی نیز در حال شکل‌گیری 
است؛ موضوعی که یک هفته پیش نیز پیش‌بینی شده بود و پس از آن بحران 

امنیت غذایی نیز رخ خواهد داد.
 همانطور که اشاره شد؛ قطر در واکنش به وضعیت تنگه هرمز تصمیم به توقف 
تولید گاز گرفت. این توقف تولید تبعات بسیار گسترده‌ای به دنبال خواهد داشت. 
به عنوان نمونه تولید تراشه به عنوان یک فرآیند انرژی بر، وابستگی بسیار بالایی 
به گاز دارد. در این میان شــرکت TSMC تایوان که حدود ۹۰ درصد تراشه های 
پیشرفته جهان را تولید می کند؛ برای ادامه فعالیت کاملًاً به گاز قطر وابسته است و 
با توقف ارسال گاز از قطر، تولید این تراشه ها هم محدود و همه محصولات وابسته 
به تراشه از تلفن همراه تا سامانه های نظامی با افزایش قیمت مواجه می شود. توقف 
ارسال گاز از قطر، زنجیره تولید در کره جنوبی، هند، آمریکا، اتحادیه اروپا و... را 
هم تحت تأثیر قرار داده و به دلیل وابستگی تولید مواد اولیه صنایع مختلف از 
پوشاک گرفته تا بطری و لوازم خانگی به گاز، تولید این محصولات محدود و منجر 

به افزایش قیمت و ایجاد نارضیاتی در مردم این مناطق می شود.

  گسترش تبعات جنگ به حوزه مالی و خروج سنگین سرمایه از 
منطقه

حمله شبانه آمریکا به یکی از شعب کشیک بانک سپه که مسئولیت پرداخت 
حقوق های معوقه نیروهای مسلح را بر عهده داشت؛ باعث شد تا ایران در واکنش 
به این اقدام ناشیانه، سیستم های بانکی مرتبط با آمریکا و رژیم صهیونیستی در 
منطقه را در لیســت اهداف موشــکی و پهپادی خود قرار دهد. اقدام آمریکا در 
حمله به بانک ســپه و کشیده شدن دامنه جنگ به حوزه پولی و مالی هم آثار 
بدی برای متخاصمان و کشورهای همسو و متحد آنان داشته است به طوری که 
طبق گزارش رســانه های خارجی، بانک انگلیسی HSBC در قطر پس از هشدار 
ایران، تمام شــعب خود را تعطیل کرده است. همچنین بانک استاندارد چارترد 
شروع به تخلیه کارمندان خود از دفاتر خود در دبی کرده است. گزارش هایی از 

تنش های خاورمیانه آتش تورم را در اروپا شعله‌ور کرد
دکترفرحناز نعمتی هولاسو -  جنگ افروزی آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه، با پاسخ قاطع و هوشمند ایران مواجه شده است. این موضوع باعث آسیب شدید به وجهه آمریکا در جهان شده در صورت تداوم تجاوز، طی 

روزهای آینده زندگی مردم در سراسر جهان را تحت تأثیر قرار داده و تأمین مایحتاج آنان از پوشاک تا خوراک و... مختل می شود.

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir

ایران با در اختیار داشتن تنگه هرمز به عنوان یک شاهراه جهانی و محل عبور حدود 
۵۰ درصد از منابع تولید انرژی و مواد اولیه پایه نفت و گاز دنیا و مدیریت هوشمند این 
مسیر، توانسته هزینه های اقتصادی این تجاوز را تا حد زیادی بالا برده و امروز بسیاری 
از کشورها را به دلیل این تصمیم نابخردانه وحوشی چون آمریکا و رژیم صهیونیستی، 

در مقابل آنها قرار دهد.
 از زمانی که ایران با تکیه بر حکمرانی داده و آنالیز دقیق داده های انبوه مربوط به تردد 
در تنگه هرمز، توانسته شاخصه های حکمرانی هوشمند در شرایط جنگی را اعمال و به 
مدیریت هوشمند تنگه هرمز بپردازد؛ عبور و مرور کشتی های وابسته به آمریکا و رژیم 
صهیونیستی و کشورهای همسو با آنان تقریباًً به صفر رسیده و عرضه نفت، مشتقات 
آن، گاز طبیعی و حتی برخی مواد اولیه غیرنفتی در بازار جهانی با افت بسیار شدیدی 
مواجه شود. آمریکا با لفاظی های تهدیدآمیز درباره تنگه هرمز، تشدید اقدامات نظامی 
برای تضعیف ایران، تلاش برای اسکورت کشتی های عبوری و همچنین صحبت از 
تزریق ذخایر استراتژیک به بازار نفت، تلاش کرد تا وضعیت را به نفع خود تغییر دهد. 
مجموع این اقدامات، مواضع و تحرکات، اگرچه در ابتدا قیمت نفت را کاهشی کرد و 
به زیر ۹۰ دلار رساند اما با مشخص شدن ناکارآمدی آن، وضعیت روانی بازار جهانی 

نفت را آشفته تر کرده است و مجدداًً با یک جهش شدید مواجه شد.

  همه تیرهای آمریکا در تنگه هرمز به سنگ خورده است
تشدید تحرکات نظامی آمریکا برای کنترل تنگه هرمز، با توانمندی و جانفشانی 
نیروهای مسلح ایران که از قبل برای چنین سناریوهایی آماده شده بودند؛ به بن بست 
خورده اســت. اسکورت کشتی های عبوری توسط آمریکا در حد حرف باقی مانده و 
طی این مدت به جز معدود کشتی های همسو با ایران، هیچ کشتی دیگری نتوانسته 
از تنگه هرمز عبور کند. موضوع تزریق ۴۰۰ میلیون بشکه از ذخایر استراتژیک به بازار 
نفت هم به دلیل محدودیت بسیار شدید این ذخایر در برابر نیاز بازار جهانی، نتوانست 

فضا را به نفع متخاصمان و متجاوزان به مام میهن عزیزمان را تغییر دهد.
در مجموع این وضعیت در کنار جو روانی ایجاد شــده پس از ناتوانی آمریکا در 
اسکورت کشتی های جهانی، وضعیت بازار نفت را بسیار بغرنج تر کرده و دوباره به بالای 
۱۰۰ دلار رسانده است. حتی برخی رسانه ها از جمله وال‌استریت ژورنال پیش‌بینی 
کرده‌اند که قیمت نفت ممکن اســت به ۲۱۵ دلار در هر بشکه برسد. این مدیریت 

هوشمند، هزینه ها را برای شرکت های بیمه‌ای متعلق به طرف متخاصم و متحدان 
آنها بسیار بالا برده است. این تشدید ریسک تا جایی بود که شرکت های بزرگ بیمه‌ای 
بریتانیایی، اروپایی و حتی آمریکایی از پذیرش مسئولیت امور بیمه‌ای سر باز زده و 
دولت آمریکا ناچار به مداخله در این بازار با استفاده از صندوق های ملی و سرمایه گذاری 
خود شــد که آن هم مورد استقبال شــرکت های حمل‌ونقلی دریایی واقع نگردید و 
ترددی همچنان اتفاق نیفتاد. در این شرایط شرکت های متعلق به کشورهای متحد و 
با هماهنگی ایران، با عدم قطعیت بسیار پایین و حق بیمه بسیار کمتر، امکان فعالیت 
را پیدا کرده‌اند و کشتی هایی که از طرف آنان بیمه می شوند می توانند بدون خطر، در 
منطقه تردد کنند. این موضوع باعث چالش شدید در بیمه و لجستیک طرف متخاصم 

و متحدان آنها شده و هزینه های زیادی به آنان تحمیل کرده است.

  کاهش شدید تولید نفت و گاز در خلیج فارس و تبعات آن
این شــرایط باعث کاهش تولید حدود ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار بشــکه‌ای نفت در 
کشورهای حاشیه خلیج فارس شده است و  تولید روزانه نفت در عربستان بین ۹.۵ تا 
۱۰ میلیون بشکه است و در این مدت بین ۲ تا ۲.۵ میلیون بشکه)۲۳ درصد( کاهش 
یافته است. میزان کاهش تولید در عراق حدود ۲.۹ میلیون بشکه)۶۵ درصد(، در امارات 
۵۰۰ تا ۸۰۰ هزار بشکه)۲۰ درصد( و در کویت ۵۰۰ هزار بشکه)۲۰ درصد( در روز 
بوده است.علاوه بر این تولید گاز نیز در قطر متوقف شده است. البته محدودیت در 
تولید گاز فقط به این منطقه محدود نشده و روسیه هم به عنوان یکی از بزرگترین 

صادرکنندگان گاز، تصمیم گرفته صادرات گاز خود به ویژه به اروپا را محدود کند.
 این حجم از کاهش تولید نفت، باعث کاهش ۳ تا ۴ میلیونی تولید روزانه گازوئیل 
در جهان شده است. این کاهش عرضه با توجه به ثابت بودن تقاضا، قیمت گازوئیل 
را ۵۵ درصد افزایش داده و به ۱۱۶۵ دلار در هر تن رسانده است. این مسأله منجر 
به افزایش شــدید هزینه حمل در اروپا شــده حتی تولید برخی صنایع را به صفر 
 رــسانده و این برای کــشورهایی که هزینه جنگ اوکراین را نیز به دوش می کشند

بسیار سنگین است. این وضعیت بر قیمت بنزین هم اثرگذار بوده و منجر به افزایش 
قیمت در ۸۵ کشور جهان شده است. قیمت بنزین در ویتنام نزدیک به ۵۰ درصد 
افزایش داشــته است. افزایش قیمت در استرالیا حدود ۱۹ درصد، در ایالات متحده 
حدود ۱۷ درصد و در آلمان بیش از ۱۳ درصد بوده است و احتمالًاً این افزایش در 

زودتر با خبر شوید ...
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دشمن خوارتر از چیزی 
که هست، می‌شود؛ ما 

پیروز این جنگیم

  وزیر صمت با بیان اینکه روز قدس تبدیل به بزرگترین گردهمایی ضداستعمار و ضداستبداد شده است، گفت: دشمن بداند مردم هرگز این صحنه را ترک نمی کنند و سرانجام ما پیروز این جنگیم.
سیــد محمــد اتابــک وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه راهپیمایی روز جهانی قدس گفت: روز جهانی قدس بدعتی اســت که ســالها قبل توســط امام خمینی )ره( رهبــر کبیر انقلاب به عنوان 
میراثی برای کشــور گذاشــته شــد؛ روز قدس به یکی از بزرگترین راهپیمایی های ضداســتعمار و ضداســتبداد در دنیا تبدیل شده است.وی افزود: این شــجاعت و وحدت مردم و این صفوف به هم فشرده 
در راهپیمــایی امــروز دو پیــام دارد؛ نخســت بیعت بــا امام و رهبر جدیدمان و دوم خونخواهی امام و رهبر شــهیدمان.اتابک در خصوص موشــک پراکنی دشــمن تصریح کرد: مطمئــن باشید اگر قرار 
ـشت؛ لذا این مــسائل در بصیرت ـشته باــشد خیلی پیــشتر از اینها اثر خود را می گذاـ  بود این موضوع روی حضور دلیرانه، انــسجام و وحدت مردم که اقتدار کــشور را به نمایش می گذارد، تاثیری داـ

و وحدت مردم تاثیری ندارد.وی با بیان اینکه باید به مردم افتخار کنیم و این شرایط، شرایطی است که مردم، دشمن را به زانو درمی آورند، گفت: یک روز کشور از این مسائل عبور می کند و دشمن خوارتر از 
چیزی که هم‌اکنون است، می شود.

خسارات جنگ تحمیلی روزانه محاسبه می شود 
    |        وزیر راه و شهرســازی در پی صدور پیام رهبر معظم انقلاب خطاب به ملت ایران، با تأکید بر اجرای بند چهارم این پیام، بر ضرورت 

روزآمدسازی و برآورد مستمر خسارات مالی وارد شده به امکنه و زیرساخت‌ها تأکید کرد تا گزارش آن به معظم له ارائه شود.

  ثبات بازار؛ تأمین شکر، نان و مواد غذایی 
بدون وقفه ادامه دارد

بررسی های میدانی از بازار کالاهای اساسی نشان 
می‌دهد روند تأمین و توزیع اقلام پرمصرف از جمله 

شکر، برنج، نان و مرغ بدون وقفه ادامه دارد.
 بــا وجود شــرایط خاص حاکم بر کشــور در 
هفته های اخیر، بررسی های میدانی از بازار کالاهای 
اساسی نشــان می‌دهد روند تأمین و توزیع اقلام 
پرمصرف از جمله شکر، برنج، نان و مرغ بدون وقفه 
ادامه دارد و فعالان این حوزه می گویند زنجیره تولید 

تا عرضه همچنان فعال است.
در شــرایطی که نگرانی درباره تأمین کالاهای 
اســاسی در چنین موقعیت هایی افزایش می یابد، 
گزارش های میدانی از بازار و اظهارات مســئولان 
صنفی حاکی از آن اســت که نه تنها کمبودی در 
بازار مشاهده نشده، بلکه در برخی اقلام حتی کاهش 

قیمت نیز ثبت شده است.
فعالیت مستمر کارخانه های شکر

در حوزه تولید شکر، مسئولان صنعت تصفیه و 
تولید اعلام کرده‌اند کارخانه ها با ظرفیت فعال در 
حال تولید هستند و عرضه این محصول به بازار به 

صورت مستمر انجام می شود.
بر اساس نرخ های اعلام شده، قیمت های مصوب 
شکر با احتســاب مالیات بر ارزش افزوده به شرح 

زیر است:
شکر سفید فله درب کارخانه هر کیلوگرم ۶۷۶ 

هزار و ۹۰۰ ریال
شکر سفید فله برای مصرف کننده هر کیلوگرم 

۷۸۵ هزار ریال
شــکر بســته بندی یــک کیلوگــرمی برای 

مصرف کننده ۸۵۰ هزار ریال
فعالان این صنعت تأکید دارند که تولید و توزیع 
شکر در حال انجام است و این محصول بدون وقفه 
در اختیار شبکه توزیع قرار می‌گیرد.در همین حال، 
داوود کنگری رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
استان تهران، در گفتگو با خبرنگار مهر اعلام کرد 
که بخش مواد غذایی بازار حتی در روزهای ابتدایی 

جنگ نیز فعالیت خود را متوقف نکرده است.
به گفته او، از همان روزهای نخســت، اتحادیه 
بنکداران برای نظارت بر بازار ســه گروه عملیاتی 
تشکیل داده است.کنگری در این باره گفت: »سه 
اکیپ در اتحادیه با حضور هیئت مدیره و کارکنان 
تشکیل دادیم و به صورت فیزیکی در بازار حضور 
داریم تا وضعیت عرضه و قیمت ها را بررسی کنیم 
و اگر کمبودی مشاهده شد سریعاًً پیگیری کنیم.«

جهان نظاره گر فجایع علیه غیرنظامیان در ایران
 حملات بی‌رحمانه رژیم جانی صهیونیستی و آمریکای جهانخوار به مراکز غیرنظامی بر خلاف 
ادعاهای اولیه در ۱۵ روز اخیر بی‌وقفه ادامه داشته و طبق گزارش ها تا زمان تنظیم این گزارش، 
بیش از ۲۴ هزار واحد غیرنظامی در بخش های مختلف دچار آسیب شده‌ که ۱۹ هزار و ۷۷۵ 
واحد آن مسکونی بوده است؛ در حالی که مجامع بین‌المللی در مقابل این فجایع تنها نظاره گر 
هستند. از صبح شنبه ۹ اسفند ۱۴۰۴، ایران عزیز آماج حملات هوایی و نظامی مشترک آمریکا 
و رژیم صهیونیستی قرار گرفت. این حملات که در ادعا بر تأسیسات نظامی ایران متمرکز بود 
اما از همان دقایق نخست، اماکن غیرنظامی را مورد هدف قرار داد که مرگبارترین آن حمله 
به مدرسه‌ای در میناب بود و منجر به شهادت تعداد قابل توجهی از دانش آموزان و معلمان در 
این مدرســه شد.آمارهای جمعیت هلال احمر نشان می‌دهد بخش قابل توجهی از خسارات 
مستقیماًً متوجه خانه‌ و زندگی مردم شده است ضمن اینکه ۴ هزار و ۵۱۱ واحد تجاری نیز 
آسیب دیده‌اند که می تواند پیامدهای اقتصادی و معیشتی قابل توجهی برای ساکنان این مناطق 
به همراه داشته باشد.در جریان این حوادث ۱۶۰ مرکز درمانی، دارویی، بهداشتی و اورژانسی نیز 
آسیب دیده‌اند؛ مراکزی که همواره در خط مقدم ارائه خدمات پزشکی و نجات جان بیماران 

قرار دارند.همچنین بر اساس گزارش های دریافت شده، ۶۹ مدرسه وابسته به آموزش و پرورش 
دچار آسیب شده‌اند و در پی این حوادث ۱۵۴ نفر شهید و ۱۹۵ نفر از معلمان و دانش آموزان 
مجروح شده‌اند؛ آماری که نشان‌دهنده عمق تأثیر این حادثه بر جامعه آموزشی کشور است.۱۶ 
مرکز هلال‌احمر دچار آسیب شده‌اند و ۲۱ دستگاه خودروی عملیاتی امداد و نجات به همراه 
۱۹ دستگاه آمبولانس هلال‌احمر و اورژانس نیز خسارت دیده‌اند و متاسفانه در جریان عملیات 
امدادرســانی ۷ نفر از نیروهای امدادی در شــهرهای تهران، مهاباد و خمین مجروح شده‌اند.

این اقدامات نه تنها موجب درد و رنج های انسانی زیادی شده است، بلکه نقض جدی قوانین 
بین‌المللی بشردوستانه به شمار می‌رود که باید از سوی جامعه بین‌المللی محکوم و پیگیری 
شوند.این حملات، علاوه بر تلفات جانی و مالی، نقض حقوق بشر و مقررات بین‌المللی را در پی 
داشته است. قوانین بین‌المللی بشردوستانه به‌ویژه کنوانسیون های ژنو و پروتکل های اضافی آن، 
از غیرنظامیان و تأسیسات غیرنظامی در زمان جنگ محافظت می کنند و حمله به این اهداف 
به طور مستقیم مغایر با این اصول است. در این گزارش، به بررسی این نقض ها و اقدامات قانونی 
ممکن در برابر این تخلفات پرداخته خواهد شد.حملات اخیر آمریکا و اسرائیل به ایران، پیامدهای 

گسترده‌ای در پی داشته و به طور حتم خواهد داشت. طبق اصول حقوق بین‌المللی، از جمله 
قوانین جنگی و حقوق بشردوستانه، حمله به اهداف غیرنظامی و تخریب مراکز عمومی نظیر 
مساکن، مدارس و بیمارستان ها، نقض آشکار حقوق بشر و قوانین بین‌المللی است.این تخلفات 
نه تنها علیه غیرنظامیان بلکه علیه امنیت اجتماعی و بهداشت عمومی نیز هست و می تواند 
در عرصه بین‌الملل اثر منفی بر عملکرد نهادهای حقوق بشری و اعتماد ملت ها و کشورها به 
این مجموعه ها داشته باشد.قوانین بین‌المللی به‌ویژه در زمینه حقوق بشردوستانه، به منظور 
حمایت از غیرنظامیان در شرایط جنگی وضع شده‌اند. کنوانسیون های ژنو، که در سال ۱۹۴۹ 
به تصویب رسیدند و پروتکل های الحاقی آن در سال ۱۹۷۷ تکمیل شدند، به طور خاص به این 
نکته اشاره دارند که حمله به غیرنظامیان و اموال آنها ممنوع است. به عبارت دیگر، طبق ماده 
۵۳ پروتکل اول کنوانسیون های ژنو، »حمله به اموال غیرنظامی، خانه ها، مدارس و بیمارستان ها 
ممنوع است«.در حقیقت، در تمامی درگیری های مسلحانه، حفظ جان غیرنظامیان و تأسیسات 
 غیرنظامی باید در اولویت قرار گیرد. این مسأله در ماده ۳ مشترک تمامی کنوانسیون های ژنو نیز

 ذکر شده است.

 فرزانه صادق که با آغاز دومین جنگ تحمیلی آمریکایی ـ صهیونی علیه ایران به معاونین و مدیران خود دستور 
برآورد خسارات ناشی از جنگ را داده بود، در پی صدور پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی خطاب به ملت ایران، بار 

دیگر بر ضرورت برآورد روزانه این خسارات برای ارائه گزارش به معظم له تأکید کرد.
وی در نخســتین روز از حمله صهیونی ـ آمریکایی به کشــورمان طی نامه‌ای به معاونان مسکن، شهرسازی و 
حمل‌ونقل این وزارتخانه، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و مدیران کل راه و شهرسازی استان ها، بر ضرورت 
برآورد خسارات این جنگ به اماکن، زیرساخت ها، جاده ها، خطوط ریلی و فرودگاه ها و سایر بخش ها تأکید کرد تا 

همانند جنگ ۱۲ روزه، این خسارات برآورد و برای جبران آن ها برنامه‌ریزی شود.
امروز نیز پس از صدور نخستین پیام رهبر معظم انقلاب خطاب به ملت ایران، وزیر راه و شهرسازی طی تماسی با 
معاونان و مدیران خود تأکید کرد: پیرو بند چهارم سخنان معظم له، خسارت های مالی وارده به امکنه و زیرساخت ها 

باید به صورت مستمر روزآمدسازی و برای ارائه گزارش به ایشان آماده شود.
صادق همچنین یادآور شــد: خســارات برآورد شــده متعاقباًً از طریق مجاری ذی‌ربط به مجامع بین‌المللی 
 نیــز اعلام خواهد شــد تا عمــق فجایع صهیونی ـ آمریکایی افشــا و روند مطالبه غرامت از عــاملان این تجاوز

 پیگیری شود.
رهبر معظم انقلاب در بخشی از پیام خود با اشاره به آسیب‌دیدگان جنگ اخیر تصریح کردند: روی سخن بنده 
با کسانی است که در این چند روز به نوعی آسیب دیده‌اند؛ چه آنان که داغ شهادت عزیز یا عزیزانی را تجربه کرده 
 باشــند، چه کســانی که دچار مجروحیت شده باشند و چه افرادی که به خانه و کاشانه یا محل کسب و کارشان

 صدمه وارد شده باشد.
معظم له در این پیام ضمن اعلام همدردی عمیق با بازماندگان شهدا تأکید کردند: حتماًً جانبازان این حملات 

باید خدمات درمانی مناسبی را به طور رایگان دریافت کنند و از مزایای لازم بهره مند شوند.
ایشان همچنین در ادامه تأکید کردند: تا جایی که وضع فعلی اجازه دهد باید برای جبران خسارت های مالی 
وارد آمده به امکنه و اموال شــخصی اقدامات کافی تعریف و اجرا شــود. دو مورد اخیر به منزله تکلیفی لازم‌الاجرا 

برای مسئولان محترم است که باید آن را اجرا کرده و گزارش آن را به بنده بدهند.
رهبر معظم انقلاب در ادامه پیام خود خاطرنشان کردند: به هر صورت ما از دشمن غرامت خواهیم گرفت و اگر 
امتناع کند، به اندازه‌ای که تشخیص بدهیم از اموالش برخواهیم داشت و اگر آن هم مقدور نباشد به همان اندازه 

از اموالش را نابود خواهیم کرد.
در همین راســتا، وزیر راه و شهرسازی نیز تأکید کرد: برآورد دقیق و مستمر خسارات وارده به زیرساخت ها و 
امکنه، علاوه بر برنامه‌ریزی برای جبران خسارات، مبنای ارائه مستندات لازم برای پیگیری حقوقی و مطالبه غرامت 

از عاملان این تجاوز در مجامع بین‌المللی خواهد بود.

تصمیم های احساسی می تواند زیان بار باشد
‌ تحولات اخیر تأثیر مستقیمی بر بازار طلا گذاشته و قیمت این فلز گران بها را وارد مسیر 
نزولی کرده است. در چنین شرایطی، تحلیلگران اقتصادی توصیه می کنند سرمایه گذاران با 

احتیاط بیشتری عمل کرده و از انجام معاملات عجولانه پرهیز کنند.
طی روزهای گذشــته، بازار طلا نوســانات قابل توجهی را تجربه کرده و پیش‌بینی روند 
آتی آن دشــوار شــده اســت؛ چرا که در مقطع کنونی، بیش از آنکه متغیرهای اقتصادی 
تعیین کننده باشــند، پارامترهای غیراقتصادی بر رفتار بازار اثر می گذارند. از ســوی دیگر، 
کاهش نرخ دلار در هفته گذشــته نیز یکی از عوامــل افت قیمت طلا در بازار داخلی بوده 
است. بر همین اساس، کارشناسان معتقدند تا زمان ایجاد ثبات بیشتر، خرید و فروش طلا 

می تواند با ریسک همراه باشد.

  افت قیمت داخلی در برابر رشد جهانی
نادر بذر‌افشان، رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر، نقره و سکه، گفت‌:» 
قیمت طلا در بازار داخلی طی یک هفته گذشته با کاهش مواجه شده، در حالی که در همین 

بازه زمانی، بهای طلای جهانی حدود ۷۶ دلار افزایش یافته است.«
به گفته او، بررسی ها نشــان می‌دهد کاهش قیمــت طلا در بازار ایران بیش از هر چیز 
ناشی از کاهش تقاضا و افت حجم معاملات، کاهش حدود ۱۲ هزار تومانی نرخ ارز و شرایط 

منطقه‌ای است.
وی با اشــاره به کاهش نرخ ارز گفت: »قیمت دلار نیز طی یک هفته گذشــته از حدود 
۱۶۵ هــزار تومان به ۱۵۴ هزار تومان کاهش یافته که همین موضوع یکی از عوامل اصلی 

افت قیمت طلا در بازار داخلی محسوب می شود.«

  سکه هم عقب نشست؛ بازار نیمه فعال است
رئیس اتحادیه طلا و جواهر با اشــاره به همسویی قیمت طلا و سکه خاطرنشان کرد:» 
قیمت سکه طلا نیز در این مدت حدود ۱۷ میلیون تومان کاهش داشته است. به گفته او، 

نیمه تعطیل بودن بازار یکی دیگر از دلایل کاهش قیمت هاست.«
بذر‌افشان توضیح داد:» در حال حاضر بازار به طور کامل تعطیل نیست، اما تعداد فعالان 

صنفی محدود اســت. از همین رو، خرید و فروش در ســطح پایینی انجام می شود و عمدتاًً 
افرادی که به هر دلیل نیاز به نقدینگی دارند، اقدام به فروش دارایی های طلایی خود می کنند.«

وی با اشاره به تجربه بازار در جریان جنگ ۱۲ روزه گذشته گفت: »مردم در چنین شرایطی 
ترجیح می‌دهند وارد معاملات نشوند. توصیه من نیز این است که شرایط فعلی برای معامله 
مناسب نیست؛ چه قیمت ها افزایشی باشد و چه کاهشی. بهتر است معاملات به زمانی موکول 

شود که بازار به صورت رسمی فعال و از ثبات نسبی برخوردار باشد تا افراد متضرر نشوند.«
بذر‌افشان تأکید کرد: »طلا و سکه جزو کالاهای مصرفی و اساسی نیستند و خرید و فروش 
آنها را می توان به زمان های مناسب تر موکول کرد. متقاضیان نیز برای اطلاع از قیمت های 

لحظه‌ای می توانند به سایت اتحادیه مراجعه کنند.«
وی افزود:» یکی از دلایل کاهش حضور فعالان صنف در بازار این اســت که بر اســاس 
سیاست های صنفی، فعالیت بازار باید در شرایط امنیت کامل انجام شود تا در صورت بروز 

حادثه، مشکلی برای کسبه ایجاد نشود.«

  ریسک بالای سرمایه گذاری در طلا
در ادامه، علی مروی، کارشناس اقتصادی، نیز در گفت‌وگو با خبرنگار »ایران« به نوسانات 

بازار جهانی طلا اشاره کرد و گفت:» بازار جهانی طلا به دلیل تحولات منطقه‌ای دچار نوسانات 
قابل پیش‌بینی شده است. انتظار می‌رفت با افزایش تنش ها در خاورمیانه، دارایی هایی مانند 
رمزارزها تضعیف شــوند و در مقابل، دارایی های حقیقی مانند طلا و نفت جذاب تر شــوند؛ 

هرچند شدت افزایش قیمت طلا کمتر از برخی پیش‌بینی ها بوده است.«
به گفته او، علت این موضوع حرکت محتاطانه بازار جهانی طلاست؛ چرا که طولانی شدن 
جنگ همچنان یک ســناریوی محتمل تلقی می شود و همین امر موجب شده قیمت ها با 

شیب ملایم‌تری افزایش یابد.
مروی درباره بازار داخلی طلا اظهار کرد: »از ابتدای آغاز جنگ، نوسانات ارزی با سیاست های 
ارزی دولت تا حد زیادی کنترل شده و نرخ ارز در مسیر ثبات قرار گرفته است. در نتیجه، 

قیمت طلا نیز در یک کانال قیمتی مشخص نوسان می کند.«

  توصیه کارشناسی: ورود نکنید
این کارشــناس اقتصادی در پاسخ به این پرسش که آیا در شرایط فعلی سرمایه گذاری 
در طلا ســودآور اســت یا خیر، تأکید کرد:» ریسک های غیراقتصادی ناشی از جنگ هنوز 
قابل محاسبه دقیق نیست. اگر جنگ طولانی شود و کشور بتواند ذخایر خود را حفظ کند، 

سرمایه گذاری در طلا لزوماًً سودآور نخواهد بود. «
مروی تصریح کرد:» در شرایط فعلی به هیچ‌وجه توصیه نمی کنم مردم سرمایه های خود 
را وارد بازار طلا کنند. با وجود ثبات نسبی اخیر، ریسک های بیرونی همچنان بسیار بالاست 

و تنها افرادی که توان پذیرش ریسک های بالا را دارند، می توانند وارد این بازار شوند.«
وی  گفــت: »حجــم خریــد و فــروش طلا در بازار به شــدت کاهش یافتــه و حتی 
 فروــشندگان آنلاــین نیز با افت قاــبل توجه معاملات مواجه هــستند. به گفــته او، در

شرایط کنونی بیش از عوامل اقتصادی، مولفه های غیراقتصادی و جنگی مسیر بازار طلا را 
تعیین می کنند.«

طی روزهای گذشته، بازار طلا نوسانات قابل توجهی را تجربه کرده و پیش‌بینی روند آتی 
آن دشوار شده است. بر همین اساس، کارشناسان معتقدند تا زمان ایجاد ثبات بیشتر، خرید 

و فروش طلا می تواند با ریسک همراه باشد.
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 وزیر نفت با اشاره به روز جهانی قدس گفت حملات به بیمارستان ها، مدارس و مناطق مسکونی در غزه نشان‌دهنده ماهیت جنایتکارانه رژیم صهیونیستی است.
 محسن پاک نژاد در حاشیه راهپیمایی روز جهانی قدس با تأکید بر اینکه این روز ماهیت جنایتکارانه رژیم صهیونیستی را بیش از پیش آشکار می کند، اظهار کرد: جنگ غزه مصداق روشنی از اندیشه های 

جنایتکارانه رژیمی است که به نام اسرائیل خود را در منطقه جای داده است.
وی تصریح کرد: این روزها ملت ما شاهد حملات وحشیانه به بیمارستان ها، مدارس و مناطق مسکونی هستند که نمونه بارز دیگری از جنایات این رژیم به شمار می‌رود.

وزیر نفت ادامه داد: این جنایات اثبات کننده همان حقیقتی است که امام راحل مطرح کردند و امام شهید ما نیز بر آن تأکید داشتند؛ اینکه اسرائیل و آمریکا جنایتکار هستند و تنها به دنبال منافع خود هستند 
و جان انسان ها و استقلال و تمامیت ارضی کشورها برایشان اهمیتی ندارد.سلطانی با اشاره به تصمیم اشتباه جراحی اقتصادی کشور در دوران جنگی و تحریمی، بیان کرد: نتیجه آن تصمیم، خواسته یا ناخواسته 

این شرایط را رقم می زند. در این شرایط فقط باید افرادی در کنار مردم قرار بگیرند که مقاوم باشند و کاری کنند که میان مردم اتحاد شکل بگیرد همانطور که در گذشته فقیر و غنی کنار هم زندگی می کردند.

جنایات غزه ماهیت رژیم 
صهیونیستی را آشکار کرد

تسهیلات دولت به واحدهای تولیدی و فعالان اقتصادی

ابوالفضل  حمیدی  -  معاون وزیر صمت با اشاره به مصوبات هیئت عالی بانک مرکزی برای تسهیل گری و بهبود محیط کسب و کار در شرایط 
جنگ و اضطراری از افزایش سقف مانده تسهیلات سرمایه در گردش اعطایی خبر داد.

  سقوط سهام اقتصادهای آسیا همزمان با 
افزایش بیشتر قیمت نفت 

معاملات ســهام بازارهای آسیا روز دوشــنبه 
سقوط کرد، زیرا افزایش قیمت نفت ناشی از تشدید 
درگیری های خاورمیانه، ســرمایه گذاران را نگران 
کرد و ترس از فشــارهای تورمی جدید جهانی را 
برانگیخت. بازارهای سهام در سراسر منطقه آسیا با 
کاهش شدید آغاز به کار کردند و شاخص های نیکی 
ژاپن و کسپی کره جنوبی با افزایش قیمت نفت خام 
به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشــکه برای اولین بار در 
چند سال گذشته، بیشترین ضرر را متحمل شدند

پس از آنکه شاخص های سهام ایالات متحده در 
هفته گذشته با کاهش روبرو شدند، شاخص های 

آتی وال استریت بیش از ۲ درصد کاهش یافتند.
این ریزش گسترده در حالی رخ داد که جنگ در 
خاورمیانه بدون هیچ نشانه‌ای از کاهش تنش وارد 
دومین هفته خود شــد و ترس از اختلال طولانی 

مدت در تامین انرژی جهانی را افزایش داد.
شاخص نیکی ۲۲۵ ژاپن بیش از ۷ درصد کاهش 
یافت و به پایین ترین حد خود در دو ماه گذشــته 
رسید. این شاخص هفته گذشته بیش از ۵ درصد 
کاهش یافت.شاخص کسپی کره جنوبی در معاملات 
اولیه بیش از ۸ درصد کاهش یافت و باعث توقف 
معاملات به مدت ۲۰ دقیقه شد. این شاخص آخرین 

بار ۷.۹ درصد کاهش نشان داد.
قیمت نفت خام از ۱۰۰ دلار در هر بشکه فراتر 
رفت و برای مدت کوتاهی به ۱۱۱ دلار رسید و یکی 
از بزرگترین جهش های نفتی در سال های اخیر را 
رقــم زد. افزایش قیمت نفت نگرانی ها را در مورد 
افزایش مجدد تورم جهانی درست زمانی که بسیاری 
از بانک هــای مرکزی در حال آماده شــدن برای 
تسهیل سیاست های پولی بودند، افزایش داده است.

معامله گران داده های شاخص قیمت مصرف کننده 
و تولیدکننده چین را ارزیابی می کنند. همچنین 
سرمایه گذاران داده های اقتصادی جدید چین را که 
سیگنال های متفاوتی در مورد چشم‌انداز بزرگترین 
اقتصاد منطقه ارائه می‌داد، هضم کردند.شــاخص 
قیمت مصرف کننده چین در فوریه نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، ۱.۳ درصد افزایش یافت و از 
افزایش اندک ژانویه شتاب بیشتری گرفت، در حالی 
که قیمت های تولیدکننده همچنان رو به کاهش بود، 
اما سرعت کاهش قیمت ها کاهش یافت. داده های 
تورم نشان می‌دهد که تقاضای داخلی ممکن است 

به تدریج در حال تثبیت باشد.

جنگی و بهبود محیط کســب و کار و حل مشکلات واحدهای تولیدی، جلسه‌ی هیئت عالی بانک مرکزی در 
روزهای اخیر تشکیل شد و مصوبات بسیار مناسب و تسهیلگرانه‌ای داشت.

او با اشاره به اینکه این مصوبات می تواند تا حد زیادی دغدغه های فعالان بخش‎خصوصی را مرتفع کند، گفت: 
یکی از مصوبات مربوط به مســئله چک برگشتی اســت که اعمال محدودیت های ناشی از تاریخ ۹ اسفند تا 
اطلاع ثانوی تعلیق می شود. یکی دیگر از مصوبات، مربوط به سقف مانده تسهیلات سرمایه در گردش اعطایی 
است که از ۹۰ درصد فروش سال گذشته به ۱۳۵ درصد افزایش پیدا کرد. همچنین موسسات اعتباری موظف 
هستند با درخواست مکتوب بنگاه تولیدی در بازه زمانی شرایط اضطرار و اخذ ۷.۵ درصد بدهی غیرجاری آن 

بنگاه تولیدی نسبت به امهال بدهی غیرجاری آن بنگاه، در چارچوب ضوابط ابلاغی بانک مرکزی اقدام کنند.
معاون برنامه‌ریزی، نوآوری و هوشمندسازی وزارت صمت درباره جزییات دیگر مصوبات گفت: بحث تنفس 
و افزایــش مــدت تنفس برای باز پرداخت بدهی موضوع دیگری بود که مورد توجه قرار گرفته و اختیار آن به 
موسسه مالی و اعتباری واگذار شد که این کار را انجام دهند. علاوه براین، در صورت درخواست بنگاه تولیدی 
مشمول، مصوبات اعتباری ) حد/ سقف اعتباری( آن بنگاه که تاریخ سررسید آن در بازه زمانی شرایط اضطرار 
قرار دارد به مدت دو ماه از تاریخ سررسید قابل تمدید است. همچنین موسسه اعتباری موظف است با درخواست 
بنگاه تولیدی مشمول، حد  سقف اعتبار بانکی این واحدها را در بازه زمانی شرایط اضطرار و در چارچوب مقررات 

ابلاغی بانک مرکزی به میزان ۵۰ درصد افزایش دهند.
شجاعی در ادامه گفت: همچنین ضمانتنامه های صادره یا اعتبارات اسنادی ریالی گشایش شده که در بازه 
زمانی شرایط اضطرار سررسید شده و پس از گذشت سه ماه از تاریخ سر رسید پرداخت نشود به طبقه مشکوک 

الوصول انتقال پیدا می کند. همچنین سقف فردی ذی نفع واحد هم از ۲۰ به ۲۵ درصد افزایش پیدا کرد.
او در ادامه گفت: یکی از چالش هایی که در حال حاضر واحدهای تولیدی در خصوص دریافت تسهیلات با 
آن رو به رو هستند به خصوص SME ها )شرکت‌های کوچک و متوسط( مربوط به دستورالعمل ریسک است 
که در دی ماه ابلاغ شده است. طبق این دستورالعمل واحدها به گرید A تا D دسته بندی شده‌اند و عملا برای 
واحدهایی که در گرید C و D جای می‌گیرند امتیاز خاصی برای تسهیلات‌دهی دیده نشده است و عملا این‌ واحدها 
از گردونه تسهیلات‌دهی خارج شده‌اند. باتوجه به شرایط جنگی در جلسه هیئت عالی بانک مرکزی موافقت شد 
که در دوره اضطرار کنونی این واحدها مستثنی شده و خللی در تسهیلات‌دهی ایجاد نکنیم. البته در جلسه با 

کلیات این موضوع موافقت و قرار شد در جلسه بعدی جزییات آن مورد بررسی قرار گیرد.
او در پاسخ به زمان ابلاغ مصوبات هیئت عالی بانک مرکزی گفت: این مصوبه قرار بود که صبح امروز از سوی 
بانک مرکزی ابلاغ و هرچه زودتر اجرایی شود. همچنین ما هم در وزارت صمت به صورت موازی نامه‌ای تهیه 
کرده‌ایم و به تمامی استان ها ارسال می کنیم که اجرای این مصوبه پیگیری شود و امیدوارم بتوانیم در شرایط 

سخت کنونی کنار واحدهای تولیدی و فعالان اقتصادی باشیم.
او با اشــاره به اینکه رابطه بسیار خوبی میان اتاق بازرگانی و وزارت صمت وجود دارد که در شــرایط کنونی 
می تواند بسیاری از مشــکلات واحدهای تولیدی را برطرف کند، گفت:بخش مهمی از پیشنهاداتی که معمولا 
در مصوبات مطرح می شوند از سوی اتاق با نامه نگاری و یا در جلسات مشترک به ما منتقل می‌شوند. همچنین 
در شرایط کنونی واحدهای تولیدی و فعالان اقتصادی می توانند چالش های خود را از طریق اتاق با ما در میان 
بگذارند. ارتباط مستمر و رابطه صمیمی و نزدیکی میان وزارت صمت و اتاق وجود دارد و ما شبانه روز پیگیر 
مشکلات واحدهای تولیدی و فعالان اقتصادی هستیم تا بتوانیم به خصوص در شرایط جنگی بهترین خدمات 

را به فعالان بخش خصوصی و کسب و کارها ارائه دهیم و در کنار آن ها باشیم.

 سعید شجاعی معاون برنامه‌ریزی، نوآوری و هوشمندسازی وزارت صمت اظهار کرد: باتوجه به وضعیت جنگی و حملات آمریکا و اسرائیل جنایتکار به کشورمان برای 
بهبود محیط کسب‌وکار و ارائه تسهیلات به واحدهای تولیدی، مجموعه اقداماتی در حوزه صنعت، معدن و تجارت صورت گرفته است که امهال بدهی غیرجاری بنگاه ها، 

مشروط به اخذ ۷.۵ درصد بدهی غیرجاری آن بنگاه از جمله این تسهیلات است.
بر اساس اعلام اتاق بازرگانی تهران، شجاعی افزود: پیش از این، مصوبه ۶۵ ماده‌ای در شورای امنیت ملی کشور )شعام( به تصویب رسیده بود که برگرفته از برنامه شرایط 
ویژه دولت بود و بعد از جنگ ۱۲ روزه تهیه شد و تقریبا بیش از ۳ ماه روی آن کار کارشناسی صورت گرفت. این برنامه بسیار جامع و کامل است که طبق آن تکالیفی برای 
دستگاه های مختلف از جمله بانک مرکزی، وزارت صمت، وزارت جهاد کشاورزی و دیگر وزارتخانه ها و دستگاه ها در نظر گرفته و ابلاغ شده است که تاثیرات آن را فعالان 
اقتصادی در روزهای گذشته به خصوص در حوزه گمرکی و ترخیص‌ کالا شاهد هستند. البته جنبه هایی از این مصوبه هم مغفول مانده بود که برای پیگیری آن ها در شرایط 

  جنگ با ایران جذابیت مالی دبی را زیر سؤال برد
بلومبرگ گزارش داد جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران موجب تردید سرمایه گذاران و ثروتمندان خارجی درباره حضور در دبی شده و برخی در حال بررسی انتقال سرمایه به سنگاپور و هنگ کنگ هستند.

 به نقل از بلومبرگ، در حالی که تا پیش از این دبی به عنوان پایتخت اقتصادی امارات و مقصد اصلی بانکداران خصوصی و ثروتمندان آسیایی شناخته می شد، جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران و افزایش تنش های منطقه‌ای، تصویر این شهر به عنوان یک مرکز مالی 
امن و باثبات را با تردید مواجه کرده است.تا اواخر فوریه سال جاری، موج مهاجرت فعالان حوزه مدیریت ثروت و بانکداران خصوصی به امارات متحده عربی با سرعت قابل توجهی ادامه داشت؛ جایی که وجود مشتریان ثروتمند، معافیت های مالیاتی و هزینه های اجاره پایین تر نسبت 

به مراکزی مانند سنگاپور، آن را به مقصدی جذاب برای سرمایه گذاران تبدیل کرده بود. اما با آغاز جنگ در خاورمیانه، این روند با چالش های جدی روبه‌رو شده است.
بر اساس این گزارش، برخی از بزرگ ترین مؤسسات مالی جهان از جمله »گلدمن ساکس« و »سیتی گروپ« به کارکنان خود در امارات هشدار داده‌اند که از حضور در دفاتر خودداری کنند. همچنین برخی دیگر از مؤسسات مالی گزینه خروج موقت کارکنان از این کشور را مطرح 
کرده‌اند، هرچند میزان استقبال از این پیشنهاد تاکنون محدود بوده است.این تحولات موجب افزایش نگرانی در میان مشتریان ثروتمند شده است. به گفته مشاوران مالی، برخی سرمایه گذاران برنامه های سرمایه گذاری خود در خاورمیانه را به تعویق انداخته‌اند و برخی دیگر در حال 
بررسی کاهش سهم سرمایه گذاری خود در این منطقه در صورت تداوم درگیری ها هستند.برآوردهای »گروه مشاوره بوستون« نشان می‌دهد که ارزش دارایی های خارجی ثبت شده در امارات در سال ۲۰۲۴ به حدود ۷۰۰ میلیارد دلار رسیده است. طی سال های اخیر دبی موفق شده 

شمار زیادی از ثروتمندان کشورهای آسیایی از جمله هند، چین و اندونزی را جذب کند.
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کشاورزی

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: دشمن به اشتباه تصور می کند که می تواند بخش هایی از ایران را اشغال کند، اما قطعا نمی تواند.منوچهر متکی گفت: از زمان پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون، آمریکا در مواجهه با جمهوری اسلامی 
در دو مرحله دچار شکست جدی شده است.وی توضیح داد: شکست اول مربوط به منطق آمریکایی در برابر منطق حضرت امام )ره( بود، به این معنا که آمریکایی ها اینگونه القا کرده بودند که فقط آن ها هژمونی طلب هستند، اما امام راحل 

این منطق غلط آنان را شکست داد و آنان فهمیدند که دیگر نمی توان پشت درهای بسته برای دنیا نقشه کشید.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: شکست دوم آمریکا در برابر ایران مربوط به شکست سیاسی بود که به طور جدی در دوران رهبری رهبر شهیدمان آغاز شد. آنان در ۳۶ سال گذشته در دستیابی به هر آنچه 
خواستند، ناکام بودند.متکی در ادامه، گفت: امروز هم آنان وارد جنگ با ایران شده‌اند و به بیان دقیق تر بزرگترین ارتش جهان با تمام توان نظامی خود وارد جنگ با ایران شده است. آنان در ابتدا رهبر انقلاب را با این تصور غلط به شهادت 
رساندند که می توانند خیلی زود صحنه را به نفع خودشان تمام کنند اما خیلی زود فهمیدند که اشتباه کرده‌اند.متکی تاکید کرد: همان طور که دشمن در جنگ ۱۲ روزه فهمید زورش به ایران نمی‌رسد و درخواست آتش بس داد، رزمندگان 

ما در جنگ فعلی یعنی جنگ رمضان هم نشان دادند که می توانند میدان را هوشیارانه مدیریت کنند.

دشمن نمی تواند هیچ بخشی 
از کشورمان را اشغال کند

آغاز ارایه تسهیلات نقدی به تولیدکنندگان کوچک
کریم حسن پور        |        معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی از آغاز ارایه تسهیلات نقدی به تولیدکنندگان دام و طیور خرد از 
امروز - شنبه ۲۳ اسفند - توسط شعب بانک کشاورزی براساس دستورالعمل ابلاغی این وزارتخانه خبر داد و گفت: تاکنون ۱۹ همت برای تامین 

نهاده های تولیدات دام و طیور در قالب طرح نویپو کارسازی شده است.

اکبر فتحی درباره وضعیت ارایه تســهیلات به تولیدکنندگان دام و طیور اظهار داشت: برای واحدهای دامداری و 
مرغداری از ابتدای اجرای طرح حذف ارز ترجیحی واردات، یک روش تامین مالی در قالب »نویپو« بانک کشاورزی در 
نظر گرفته شد که تا به امروز نزدیک به ۱۹ همت از آن کارسازی و عملیاتی شده است.معاون وزیر جهادکشاورزی بر 
دو روش ارایه تسهیلات به شکل اعتباری نویپو و تسهیلات نقدی به تولیدکنندگان کوچک تاکید کرد و اظهارداشت: 
مرغداران و دامداران در اقصی نقاط کشور با استفاده از این منابع توانسته ‌اند نهاده های مورد نیاز خود را تامین کنند.

وی تصریح کرد: بر اساس دستورالعمل ابلاغ شده، دامداری ها و مرغداری های کوچک تا ۱۵ هزار قطعه که از روش های 
نوین تامین مالی استفاده نمی کنند، می توانند از تسهیلات نقدی بانک کشاورزی بهره  مند شوند.

فتحی با بیان اینکه اجرای تسهیلات نقدی در قالب افزایش سرمایه پیگیری از امروز اجرایی می شود، افزود: این 
دســتورالعمل نهایی براساس ظرفیت هر استان ارسال می شود تا تولیدکنندگان از منابع مالی لازم برای تداوم تولید 

خود استفاده کنند.

  مهلت ۳ ماهه پرداخت بدهی تسهیلات بانکی
معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: بر اساس مصوبه دولت، آندسته از کسانی که 
تسهیلات بانکی داشته و موعد بازپرداخت آنها فرا رسیده است، تا سه ماه فرصت پرداخت بدهی خود را دارند و پس 
از آن نیز به استان ها ابلاغ خواهد شد تا تولیدکنندگان بخش کشاورزی اعم از تولید محصول یا فرآوری، حتی صنایع 
تبدیلی و تکمیلی، از تسهیلات بانکی اختصاص‌ یافته برای تداوم تولید بهره‌ ببرند.وی خاطر نشان کرد: اگر امروز در بازار 
مشکلی از منظر تامین کالاهای اساسی و مواد غذایی نداریم و همه‌چیز به صورت عادی جریان دارد، بخاطر عملکرد 
مطلوب تولیدکنندگان داخلی در بخش کشاورزی و صنایع غذایی است و علاوه بر آن تامین کنندگان نهاده های دامی 
و کالاهای وارداتی عملکرد خوبی را داشــته اند و تســهیلات لازم برای این بخش نیز در نظرگرفته شده است.فتحی 
افزود: در حوزه ترخیص کالا از گمرکات نیز تصمیم های خوبی گرفته شده و روند حمل‌ونقل و ترخیص کالا به  صورت 
مطلوب و عادی انجام می شود؛ این ها نشان می‌دهد همه پای کار هستند و نتیجه آن آرامشی است که در بازار شاهدیم 

هیچ کمبودی در کالاهای خوراکی و اساسی وجودندارد.

  عملیاتی شدن ۱۹همت تسهیلات اعتباربانکی برای تامین نهاده ها
معاون وزیر جهادکشاورزی با اشاره به آمار تسهیلات اعتبار بانکی نویپو گفت: از ابتدای اجرای طرح تاکنون، ۳۸ 
همت تشکیل پرونده شده که تاکنون نزدیک به ۱۹ همت آن عملیاتی و پرداخت شده است.وی اضافه کرد:دامداران و 
مرغداران نهاده های مورد نیاز خود را با این روش خریداری کرده ‌اند وباقی تسهیلات نیز طی روزهای آینده پرداخت 
می شود.فتحی تصریح کرد: همان طور که اشاره کردم، برای واحدهای کوچک دامداری های روستایی و مرغداری های 
زیر ۱۵ هزار قطعه، پیش‌بینی تســهیلات نقدی شــده است.به گفته وی، دستورالعمل آن ابلاغ شده و از شنبه بانک 

کشاورزی پرداخت را آغاز خواهد کرد.

  عملیــات جهــادی و مهــار ضربــتی 
 خاموشی در لارســتان؛ خــط ۶۶ کیلوولت
 »درزســایبان« در رکــوردی بی نظیر به مدار 

بازگشت

مهنــدس حمید حقیقــت، مدیر امــور انتقال 
شــرق و جنوب شــرکت بــرق منطقــه‌ای فارس، 
از اتمــام موفقیت آمیز و ســریع عملیات بازســازی 
شــبکه و برق‌دار شــدن مجدد خــط ۶۶ کیلوولت 
 ایســتگاه »درزســایبان« در پی یــک حادثــه غیر

مترقبه خبر داد.
به گزارش روابط عمومی، مهندس حمید حقیقت 
با تشریح جزئیات این حادثه بیان کرد: »مقارن ساعت 
۲۲:۱۸ شب گذشته، ایستگاه ۶۶ کیلوولت درزسایبان 
از مدار خارج شد. بلافاصله پس از اعلام قطعی، تیم های 

ارزیاب به منطقه اعزام شدند. 
بررسی ها و بازدیدهای میدانی همکاران ما نشان داد 
که متأسفانه چهار پایه سیمانی به طور کامل سقوط 
کرده و این آسیب شــدید، منجر به افتادن خط ۶۶ 

کیلوولت و بروز خاموشی شده است.«
مدیــر امور انتقال شــرق و جنوب شــرکت برق 
منطقه‌ای فارس در ادامه به سرعت عمل بالای تیم‌های 
عملیاتی اشاره کرد و افزود: »با توجه به اهمیت پایداری 
شــبکه برق منطقه، بی‌درنگ یک عملیات جهادی و 

منسجم در دستور کار قرار گرفت. 
بــا حضــور و تلاش بی‌وقفه همــکاران پرتلاش 
ناحیــه لار و گروه های مجرب خــطِِ تعمیراتِِ نیرو، 
در کمتریــن زمان ممکن تجهیــزات لازم از جمله 
پایه های جدید، سیم و سایر یراق آلات شبکه تأمین 
ـسرانجام با نصب ـشد. ـ ـبه محل حادثه منتقل ـ  و ـ

چهــار پایه جدید و اجــرای دقیق عملیات فنی، این 
خط حیاتی در ســاعت ۱۸ عصر نصب و با موفقیت 

برق‌دار شد.«
مهندس حقیقت با تأکید بــر اهمیت کار تیمی 
در مدیریــت بحــران، این ســرعت عمــل را یک 
دســتاورد بزرگ خواند و تصریح کرد: »انجام چنین 
عملیــات ســنگین و پیچیده‌ای در این بــازه زمانی 
ـست که  کوــتاه، رــکوردی کم نظیر و باورنکردنی اـ

جز با تکیه بر تخصص و تعهد نیروهای داخلی میسر 
نمی شد. این موفقیت، مرهون مدیریت میدانی و دقیق 
جناب آقای مهندس یادگاری فرد، رئیس محترم اداره 

بهره برداری لار است.«
وی در پایــان خاطرنشــان کــرد: »این عملیات 
ضربــتی با حمایــت و همکاری صمیمانه پرســنل 
زحمتکش توزیع ناحیه لار به شــکل چشــمگیری 
 تسریع شد؛ لذا بر خود لازم می‌دانم از زحمات تمامی

 عوامل اجرایی و به طور ویژه از جناب آقای مهندس 
دامن کشــان، مدیر محترم توزیع لار، کمال تشکر و 

قدردانی را داشته باشم.«

امنیت غذایی کشور نباید یک لحظه هم دچار خلل شود
وزیر جهاد کشاورزی گفت: ما باید محکم پای کار تأمین معیشت بایستیم و امنیت غذایی کشور 

مانند همه روزهای سال، نباید حتی یک لحظه دچار خلل شود.
 به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی امروز شنبه 23 
اسفند 1404 در هشتمین جلسه ستاد مدیریت بحران وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به حضور 
حماسه‌آفرین مردم ایران در راهپیمایی روز جهانی قدس، گفت: ملت ایران در راهپیمایی روز قدس 
حماسه جدیدی از غیرت و شهامت ایرانی را به نمایش گذاشت که قطعا در تحلیل و تصمیم‌گیری 

و برنامه‌ریزی دشمنان موثر خواهد بود.
وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: روز گذشته دوبار در مسیر راهپیمایی تهران انفجار رخ داد، اما 
مردم نه فرار کردند، نه ترسیدند، حتی کسی پناه هم نگرفت، بلکه محکم تر بلندتر شعار می‌دادند

وی با قدردانی از حضور با شکوه مردم در راهپیمایی وحدت بخش روز جهانی قدس، تصریح کرد: 
ملت ایران مقاوم و استوار پای آرمان های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایستاده است، این اراده و 
انسجام تکلیف ما را در خدمت‌رسانی به این مردم شریف سنگین تر کرد، پیام ها و محبت های مردم 
در راهپیمایی روز جهانی قدس به ما انرژی مضاعفی داد که در عرصه جهاد و جبهه امنیت غذایی، 

تا پای جان برای این مردم و نظام و کشور بایستیم و خدمت کنیم.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: از همه تولیدکنندگان، تامین کنندگان و فعالان بخش کشاورزی، 
کشاورزان و روستاییان و عشایر، از همه مدیران و کارکنان جهاد کشاورزی در ستاد و سراسر کشور، 
که در طول یک سال گذشته و در شرایط »جنگ 12 روزه« و اکنون در »جنگ رمضان« دست 
به دست هم دادند، پای کار ایستاده‌اند تا لحظه‌ای روند تامین غذا و امنیت غذایی کشور متوقف 

نشود، تشکر می کنم.
نوری قزلجه با اشاره به اهمیت تامین امنیت غذایی در کشور تصریح کرد: تامین امنیت در کشوری 
مانند امارات با فقط چند میلیون نفر جمعیت کار چندان دشواری نیست، طبق گزارش ها اکنون 
در سرزمین های اشغالی با کمبود مواد غذایی مواجه شده‌اند و ساکنان شهرک های صهیونیستی به 
فروشگاه ها هجوم آورده‌اند، اما در کشور ما با حدود ۹۰میلیون نفر جمعیت، حتی با افزایش سفر 
و جمعیت در استان های مسافرپذیر، هیچ کمبودی در این مناطق ایجاد نشده و کالاها به موقع و 
به اندازه کافی توزیع می شود.وزیر جهاد کشاورزی تامین امنیت غذای فرایندی سخت و پیچیده 
دانست، گفت: تولید و توزیع کالاهای اساسی در سراسر کشور آن هم در شرایط تحریم و جنگ کار 
ساده‌ای نیست، و تحقق آن بیانگراین است که اجزا و ارکان زنجیره تامین کالاهای غذایی، شبانه‌ 

روز در تلاش هستند تا این شرایط آرامش بازار و وفور کالا به وجود آمده است.

  تولید قند و شکر بدون کمبود در حال انجام است
دبیر انجمن‌ کارفرمایی تصفیه کنندگان شکر خام گفت: در حال حاضر کمبودی در تولید و تامین بازار وجود ندارد اما برای استمرار تولید نیاز است شکر خام وارد شود.

مریم قوام معنوی، دبیر انجمن کارفرمایی تصفیه کنندگان شکر خام و عضو هیئت مدیره تعاونی تامین نیاز کارخانجات قند و شکر ایران درباره وضعیت تولید قند و شکر به خبرنگار مهر گفت: در شرایط جنگی قرار داریم و تمام کارخانجات عضو انجمن فعالیت شبانه‌روز دارند تا محصول 
تولید و به موقع در بازار عرضه شود.وی افزود: تمام شکر خامی که از قبل ثبت سفارش و وارد گمرکات کشور شده بود در حال ترخیص است.وی با بیان اینکه در حال حاضر کمبودی در کشور وجود ندارد، ادامه داد: با توجه به موقعیتی که کشور در آن قرار دارد مواد اولیه جدید ثبت سفارش 

نمی شود و در این شرایط تجارت ریسک بالایی دارد.
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یکشنبه 1404/12/24
شماره : 2073

انرژی

سخنگوی اوپکس و تحلیلگر بازار نفت و انرژی با اشاره به وابستگی ۷۰۰ پالایشگاه جهان به نفتی که در خلیج فارس تولید می شود، معتقد است: وابستگی جهان به تنگه هرمز تنها به نفت خام محدود نیست بلکه میعانات گازی، گاز 
طبیعی مایع )LNG(، فرآورده‌های نفتی تصفیه شده و بخشی از صادرات مواد معدنی و پتروشیمی منطقه نیز از این مسیر عبور می کنند.

سید حمید حسینی سخنگوی اتحادیه صادر کنندگان فرآورده های نفت و گاز و پتروشیمی ایران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا در تشریح راهبرد جمهوری اسلامی ایران در مدیریت تنگه هرمز برای مقابله با تجاوز ائتلاف 
آمریکایی - صهیونی به خاک کشورمان اظهار داشت: تحولات اخیر در خلیج فارس و اختلال در جریان نفت از تنگه هرمز، بار دیگر نقش حیاتی این گذرگاه راهبردی در اقتصاد جهانی را برجسته کرده است؛ گذرگاهی که عبور روزانه 

حدود ۲۰ میلیون بشکه نفت از آن، در صورت اختلال جدی می تواند فشار بی سابقه‌ای بر بازارهای انرژی و زنجیره های تأمین جهانی وارد کند.
وی توضیح داد: در بسیاری از جنگ ها، واکنش های اولیه در میدان نبرد ظاهر می شود، اما پیامدهای عمیق تر معمولًاً در بازارها، زنجیره های تأمین و محاسبات استراتژیک دولت ها خود را نشان می‌دهند که تجاوز اخیر آمریکا و اسرائیل 

به کشورمان نیز از این قاعده مستثنی نیست.

وابستگی ۷۰۰ پالایشگاه جهان 
به نفت خلیج فارس

عرشیا حسن پور     |       شبکه خبری الجزیره در گزارشی نوشت که جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران که باعث جهش شدید قیمت نفت 
شده، در ابعاد مختلف اقتصاد دنیا را فلج می کند.

  کل شبکه برق در آینده نزدیک هوشمندسازی 
می شود

 وزیر نیرو گفت: بر اســاس برنامه‌ریزی انجام شده در 
آینده نزدیک شاهد هوشمندسازی کل شبکه برق کشور 
خواهیم بود.عباس علی‌آبادی با حضور در مراسم رونمایی از 
نخستین مرکز مطالعات، طراحی و مدیریت پروژه در شبکه 
برق و مرکز هوشمندسازی طرح های جامع و همچنین 
رونمایی از سند اطلس تاب آوری شبکه توزیع برق کلانشهر 
تهران اظهار داشت: به رغم شرایط خاص کشور، اجرای 
طرح های توسعه‌ای صنعت برق کشور متوقف نشده است

وی بهره برداری از این مراکز را گامی ارزنده در جهت 
هوشمندسازی شبکه برق و بهبود ارائه خدمات به مشترکان 
برق به ویژه در پایتخت دانست و با قدردانی از حضور پررنگ 
زنان در بخش های مدیریتی، نظارتی و راهبری افزود: امروز 
کارکنان خدوم این صنعت در سراسر کشور به شایسته ترین 

شکل در حال ارائه خدمات به هموطنان خود هستند.
علی آبادی خاطر نشــان کرد: اقدامات انجام شده در 
صنعت برق کشور از جهات بسیاری برتر از دستاوردهای 
کشورهای منطقه بوده و با دستاوردهای حاصل در حوزه 
هوشمندســازی در نظر داریم به زودی از مرز نصب ۱۰ 

میلیون کنتور هوشمند در سطح کشور عبور کنیم.
وزیر نیرو بیان کرد: بر اساس برنامه ریزی انجام شده 
و با تلاش همکارانمان در آینده شاهد هوشمندسازی کل 
شبکه برق کشور خواهیم بود. مرکز هوشمند سازی شبکه 
برق تهران بزرگ که نقش مهمی در مدیریت برق دارد، 
امروز )شنبه( با حضور وزیر نیرو افتتاح شد؛ علی آبادی در 
جریان بازدید از شرکت توزیع برق تهران از مرکز هوشمند 
سازی طرح های جامع، نخستین مرکز مطالعات، طراحی 
و مدیریت پروژه در شبکه برق، طراحی و مدیریت پروژه 
و ســند اطلس تاب اوری شبکه‌ی توزیع برق کلان شهر 
تهران رونمایی کرد.مراکز هوشمندسازی با هدف مدیریت 
هوشمندانه بار برق شهرتهران طراحی اجرا و به بهره برداری 
رسیده است.با توجه به وظایف ذاتی واحد مهندسی شرکت 
مبنی بر توسعه شبکه متناسب با رشد بار و ورود مشترکین 
جدید و همچنین بهسازی و رفع نقاط ضعف شبکه و حفظ 
پارامترهای شبکه، ولتاژ، حد بارگذاری، نرخ خراب و ... در 
سطح استاندارد، هدف اصلی این مرکز است همچنین کتاب 
اطلس، ارزیابی آسیب پذیری و درجه تاب‌آوری مولفه های 
مختلف شــبکه توزیع نیروی برق در مقابل تهدیدات و 
رخدادهای طبیعی آسیب رسان وبه طبع آن تقویت قدرت 
تصمیم‌گیری، برنامه ریزی و پیش‌بینی راهکارهای مقابله 
پیشگیرانه و مقاوم سازی را برای شرکت توزیع نیروی برق 

تهران بزرگ را امکان پذیرمی سازد.

  تولید نفت عربستان سعودی ۲۰ درصد 
کاهش یافت

 منابع آگاه از کاهش ۲۰ درصدی تولید نفت خام 
عربستان سعودی در بحبوحه تنش های خاورمیانه 
خبر دادند و اعلام کردند که میزان تولید نفت این 
کشور به حدود ۸ میلیون بشکه در روز رسیده است

بر اساس اعلام رویترز، دو منبع آگاه اعلام کردند: 
عربستان سعودی، بزرگ ترین صادرکننده نفت جهان 
در بحبوحه جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه 
ایــران تولید نفت خام خــود را از دو میدان بزرگ 
فراســاحلی کاهش داده است. بر این اساس تولید 
روزانه این کشور حدود ۲ میلیون بشکه کاهش یافته و 
به حدود ۸ میلیون بشکه رسیده است.تولیدکنندگان 
نفت خلیج فارس در خاورمیانه به‌دلیل مسدود شدن 
تنگه هرمز، آبراه باریک بین ایران و عمان، از زمان 
آغاز جنگ ایالات متحده و رژیم صهیونیستی علیه 
ایران در ۲۸ فوریه )نهم اسفند(، مجبور به کاهش 

زیادی از تولید خود شده‌اند.

 چرا افزایش قیمت نفت اقتصاد دنیا را فلج می کند؟
 پایگاه خبری الجزیره در گزارشی با اشاره به افزایش قیمت نفت در بازارهای جهانی در نتیجه تجاوز آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به ایران نوشت که نگرانی ها در بازارهای جهانی از سناریوی اعلام وضعیت فوق العاده »فورس ماژور« 
توسط شرکت های انرژی در کشورهای خلیج فارس در حال افزایش است. این نگرانی ها پس از آن شدت گرفت 
که قطر، کویت و بحرین در پی تشدید جنگ در خاورمیانه و اختلال در ناوبری در تنگه هرمز، این گام را برداشتند

الجزیره با تاکید بر اینکه »این امر می تواند منجر به افزایش قیمت نفت به بیش از ۱۵۰ دلار در هر بشــکه و 
اختلالات گسترده در اقتصاد جهانی شود، نوشت که کشورهای خلیج فارس یکی از مهم ترین مراکز تولید انرژی در 
جهان هستند و حدود ۳۲.۷ درصد از ذخایر نفتی جهان را تشکیل می‌دهند که مجموعاًً تقریباًً ۱۸ میلیون بشکه 

در روز تولید می کنند که معادل حدود ۱۹ درصد از تقاضای جهانی است.
همچنین قطر پس از آمریکا، دومین صادرکننده بزرگ گاز طبیعی مایع در جهان است و حدود ۲۰ درصد از 
تجارت جهانی گاز مایع را به خود اختصاص داده اســت که اختلال در صادرات، آن را به عاملی مؤثر بر بازارهای 

بین‌المللی انرژی تبدیل می کند.

  »حالت فوق العاده« و تاثیر آن بر بازارهای جهانی
شرکت ها و دولت ها در قراردادهای بین‌المللی انرژی معمولا از بند »فورس ماژور« استفاده می کنند تا در زمان 
های خارج از کنترل، عمل به قرارداد را بدون جریمه یا ادعاهای قانونی به حالت تعلیق درآورند. اعلام این بند عملًاً 

به معنای توقف یا کاهش صادرات است.
در همین راستا شرکت نفت کویت وضعیت فوق العاده را برای فروش نفت خام پس از توقف حرکت کشتی ها 
از طریق تنگه هرمز اعلام کرد. شرکت پاپکو انرژی بحرین نیز امروز دوشنبه وضعیت فورس ماژور را برای عملیات 
خود اعلام کرد. این اقدامات نشان‌دهنده احتمال سرایت این شرایط به سایر تولیدکنندگان در خلیج فارس است.

»نهاد اسماعیل« کارشناس انرژی به الجزیره گفت که اعلام فورس ماژور توسط کشورهای خلیج فارس منجر به 
توقف عرضه حدود ۱۸ میلیون بشکه در روز خواهد شد. وی افزود که جبران این مقدار در کوتاه مدت بسیار دشوار 

خواهد بود و اگر این روند ادامه پیدا کند، قیمت نفت جهش بی سابقه ای پیدا خواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد که افزایش هزینه های حمل و نقل و بیمه نیز به عامل دیگری در فشار بر بازارهای انرژی 

تبدیل شده است.
تحلیل های اقتصادی نشــان می‌دهد که اختلال در ناوبری در تنگه هرمز صادرات مواد اساسی دیگر، از جمله 
پتروشیمی ها، کودها و فلزات صنعتی را نیز مختل کند. »هاشــم عقل« کارشناس امور انرژی، می‌گوید که اعلام 
فورس ماژور توسط کشورهای خلیج فارس ممکن است منجر به افزایش ۳۰ درصدی تا ۵۰ درصدی هزینه های 

حمل و نقل و تأخیر چند هفته‌ای در زنجیره های تأمین جهانی انرژی شود.

آموزش در شرایط بحران؛ از بازگشت هزینه ها تا بازآرایی آموزش مجازی
سید محمد جواد عرفان فر/ یزد ؛ مدیرکل آموزش و پرورش استان یزد با اشاره به استمرار 
آموزش در شرایط جنگ اعلام کرد: با وجود برخی اختلال های اولیه در شبکه آموزشی شاد، اکنون 
کلاس های مجازی به صورت منظم در حال برگزاری است و ۹۸ درصد معلمان در این بستر فعال 
شده‌اند. همزمان تیم هایی مأمور بررسی هزینه های مدارس غیردولتی، پیش‌دبستانی ها و سرویس 
مدارس شده‌اند تا در صورت ارائه نشدن خدمات، مبالغ دریافت شده به خانواده ها بازگردانده شود

علی دهقان مدیرکل آموزش و پرورش استان یزد ، از تداوم آموزش دانش آموزان در شرایط 
خاص کشور خبر داد و تأکید کرد که سیاست اصلی دستگاه تعلیم و تربیت در این دوره بر پایه 

شعار »آموزش تعطیل بردار نیست« دنبال می شود.
وی در نشست خبری با خبرنگاران اعلام کرد که از روز هفدهم اسفند کلاس های آموزشی 
در بستر شبکه آموزشی شاد در سراسر استان آغاز شده و اکنون روند آموزش به شکل پیوسته 
ادامه دارد. به گفته وی، در روزهای نخست فعالیت کلاس های مجازی برخی اختلال های فنی 
در شبکه مشاهده شد، اما با مدیریت ترافیک و برنامه‌ریزی زمانی برای مقاطع مختلف تحصیلی، 

این مشکلات تا حد زیادی برطرف شده است.
دهقان با اشاره به میزان مشارکت معلمان و دانش‌آموزان در آموزش مجازی گفت: طی دو 
روز نخست برگزاری کلاس ها، حدود ۹۸ درصد معلمان در شبکه شاد حضور فعال داشته‌اند 
و تنها حدود ۱۱ درصد از دانش آموزان در کلاس ها غیبت داشته‌اند. دهقان افزود که تیم های 
نظارتی همچنان در حال بررسی مشکلات احتمالی و رفع موانع دسترسی دانش‌آموزان هستند

مدیرکل آموزش و پرورش استان یزد همچنین از تدوین برنامه های جایگزین در صورت قطع 
اینترنت خبر داد و توضیح داد که برای هر شهرستان و حتی برخی مدارس، مسئولان معین در 
حوزه های آموزشی و پرورشی تعیین شده‌اند تا در شرایط اضطراری روند آموزش متوقف نشود

وی از فعال شدن گروه های آموزشی تخصصی در سطح استان خبر داد و گفت این گروه ها 
علاوه بر تولید محتوای آمــوزشی برای تمامی دروس، بر کیفیت ارائه آموزش در کلاس های 
مجازی نیز نظارت دارند. دهقان افزود که حتی برای درس تربیت بدنی نیز محتوای آموزشی 
ویژه طراحی شده است تا دانش آموزان در خانه نیز بتوانند فعالیت بدنی مناسب داشته باشند.

این مقام مسئول تصریح داشت : در کنار آموزش درسی، توجه به سلامت روان دانش‌آموزان 
و خانواده ها نیز در دستور کار آموزش و پرورش قرار گرفته است. به گفته دهقان، ۳۲۸ مشاور 
آموزشی و تربیتی در قالب گروه های مشاوره فعال شده‌اند و سامانه مشاوره دانش‌آموزی به صورت 

روزانه و در برخی مواقع شبانه‌روزی پاسخگوی دانش آموزان است.
مدیرکل آموزش و پرورش استان یزد همچنین از همکاری جامعه شناسان و روان شناسان 
برای مدیریت هیجانات دانش‌آموزان در شرایط بحرانی خبر داد و افزود که مراکز مشاوره آموزش 

و پرورش به فضایی برای گفت‌وگو و هدایت رفتاری دانش آموزان و معلمان تبدیل شده‌اند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع شهریه مدارس غیردولتی و هزینه سرویس 

مدارس اشاره کرد و گفت: جلسه‌ای تخصصی در این خصوص برگزار شده و تیم هایی مأمور 
بررسی نحوه هزینه کرد این مبالغ شــده‌اند. در صورتی که مشــخص شود بخشی از خدمات 
آموزشی یا رفاهی ارائه نشده است، مبالغ مربوطه به اولیای دانش‌آموزان بازگردانده خواهد شد

تحلیل و واکاوی :
اول: تاب آوری نظام آموزشی در شرایط بحران  

نخستین نکته مهم در این خبر، توانایی نظام آموزشی در ادامه فعالیت در شرایط بحرانی 
است. تجربه های جهانی نشان می‌دهد که هرگونه توقف طولانی در آموزش می تواند پیامدهای 
جدی بر یادگیری دانش آموزان داشته باشد و شکاف آموزشی را افزایش دهد. به همین دلیل 

بسیاری از کشورها در شرایط بحران به سرعت به سمت آموزش مجازی حرکت می کنند.
در استان یزد نیز سیاست »آموزش تعطیل بردار نیست« بیانگر نوعی راهبرد مدیریتی برای 
حفظ پیوستگی آموزشی است. استمرار کلاس ها در بستر فضای مجازی نه تنها از وقفه آموزشی 

جلوگیری می کند، بلکه به دانش آموزان احساس ثبات و تداوم در زندگی روزمره می‌دهد.
از سوی دیگر، حضور ۹۸ درصدی معلمان در کلاس های مجازی نشان‌دهنده آمادگی نسبی 
بدنه آموزشی برای سازگاری با شرایط جدید است. این میزان مشارکت بالا می تواند به عنوان 

شاخصی از مسئولیت پذیری معلمان و کارآمدی شبکه آموزشی در استان تلقی شود.

دوم: چالش های زیرساختی آموزش مجازی  
با وجود گسترش آموزش مجازی، زیرساخت های فنی همچنان یکی از مهم ترین چالش های 
این حوزه محسوب می شود. اختلال های اولیه در شبکه شاد نشان داد که افزایش ناگهانی حجم 

کاربران می تواند فشار قابل توجهی بر زیرساخت‌های ارتباطی وارد کند.
مدیریت زمان بندی کلاس ها برای مقاطع مختلف تحصیلی یکی از راهکارهایی اســت که 

می تواند

ترافیک شبکه را کنترل کند. این روش در بسیاری از سامانه های آموزشی آنلاین جهان نیز 
استفاده می شود و باعث توزیع متعادل مصرف اینترنت می شود.

همچنین برنامه‌ریزی برای شــرایط قطع اینترنت نشــان می‌دهد که مدیران آموزشی به 
سناریوهای جایگزین نیز توجه دارند. تعیین مسئولان معین در شهرستان ها و مدارس می تواند 

به تداوم آموزش حتی در شرایط اختلال ارتباطی کمک کند.

سوم: عدالت آموزشی و دسترسی دانش آموزان  
غیبت حدود ۱۱ درصدی دانش‌آموزان در کلاس های مجازی موضوعی است که باید از منظر 
عدالت آموزشی مورد توجه قرار گیرد. بخشی از این غیبت ممکن اســت به دلیل محدودیت 
دسترسی به ابزارهای دیجیتال یا اینترنت باشد.طرح هایی مانند »طرح حامی« می توانند نقش 
مهمی در کاهش شــکاف آموزشی ایفا کنند. چنین برنامه هایی معمولًاً با هدف شناســایی 
دانش‌آموزان محروم از امکانات آموزشی و ارائه حمایت های لازم اجرا می شوند.اگر این سیاست ها 
به‌درســتی اجرا شوند، می توانند مانع از شکل‌گیری شکاف عمیق آموزشی میان دانش آموزان 

مناطق مختلف شوند و فرصت یادگیری برابر را برای همه فراهم کنند.

چهارم: توجه به سلامت روان دانش آموزان  
یکی از مهم ترین بخش های این برنامه ها توجه به سلامت روان دانش آموزان است. شرایط 
بحران و تغییر ناگهانی شیوه آموزش می تواند فشار روانی قابل توجهی بر دانش‌آموزان وارد کند

فعال شدن ۳۲۸ مشاور آموزشی نشان می‌دهد که آموزش و پرورش استان یزد تلاش دارد 
این مسئله را به صورت جدی مدیریت کند. وجود سامانه مشاوره نیز امکان دسترسی سریع 
دانش‌آموزان به خدمات حمایتی را فراهم می کند.همکاری با جامعه شناسان و روان شناسان نیز 
اقدامی راهبردی محسوب می شود، زیرا مدیریت هیجانات جمعی دانش‌آموزان در شرایط بحرانی 

نیازمند رویکردهای علمی و تخصصی است.

پنجم: شفافیت مالی و اعتماد خانواده ها  
موضوع بازگشت احتمالی بخشی از شهریه مدارس غیردولتی و هزینه سرویس مدارس یکی 
از مهم ترین بخش های این خبر است. در شرایطی که برخی خدمات آموزشی یا رفاهی ارائه 
نشده، انتظار خانواده ها برای بازگشت هزینه ها کاملًاً منطقی است.تشکیل تیم های نظارتی برای 
بررسی نحوه هزینه کرد این مبالغ می تواند گامی در جهت افزایش شفافیت مالی باشد. شفافیت 

در این حوزه نقش مهمی در تقویت اعتماد میان خانواده ها و نظام آموزشی دارد.
اگر این روند به صورت دقیق و عادلانه اجرا شود، می تواند به الگویی برای مدیریت مالی در 

نظام آموزشی تبدیل شود و از بروز نارضایتی های اجتماعی جلوگیری کند.
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خاوریان - مشهد -  مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی، با اشاره به وضعیت مطلوب شهرک ها و نواحی صنعتی استان، گفت: خوشبختانه در حال حاضر هیچ مشکل خاصی در شهرک های صنعتی خراسان رضوی 
وجود ندارد و واحدهای صنعتی با فعالیت مستمر، مشغول تولید و تکمیل پروژه ها هستند.

به گزارش روابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی استان خراسان رضوی ؛ »جعفر فرشچی طوسی« در این خصوص اظهار کرد: در بحبوحه جنگ و با وجود چالش های فراوان، خراسان رضوی با تداوم فعالیت واحدهای صنعتی خود، 
بارقه‌ای از امید را روشن نگه داشته است. این تداوم تولید، گامی مهم در راستای حفظ امنیت غذایی و اقتصادی کشور در شرایط جنگی محسوب می شود.

وی با توجه به اهمیت تامین انرژی برای واحدهای تولیدی، افزود: در زمینه انرژی نیز وضعیت بسیار مناسب است و هیچ گونه قطعی در تامین برق و گاز واحدهای صنعتی گزارش نشده است. واحدهای صنعتی که در زمینه تولید مایحتاج 
و معیشت مردم فعالیت می کنند، حتی به صورت سه شیفت نیز در حال کار هستند تا نیازهای اولیه جامعه را تامین کنند.مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی، در ادامه عنوان کرد: امیدوارم با همدلی و تلاش همگانی، 

همانند مراحل قبلی، از این مرحله نیز با موفقیت عبور کنیم.

تداوم تولید در شهرک های 
صنعتی خراسان رضوی

  قیمت محصولات کشــاورزی در بازار 
جهانی افزایش یافت

سفر معاون شهرسازی وزیر راه و شهرسازی 
به شرق ســمنان و بررسی آخرین وضعیت 

پروژه ها

عربیارمحمدی آوای اقتصاد-️ معاون شهرسازی 
و معماری وزیر راه و شهرســازی در سفر به شرق 
استان سمنان، آخرین وضعیت پروژه ها و چالش‌های 
حوزه راه و شهرسازی این منطقه را بررسی کرد؛ در 
این نشست همچنین بر آمادگی کامل محورهای 
مواصلاتی شــرق اســتان برای مدیریت افزایش 
سفرها و خدمت‌رسانی به زائران و مسافران مسیر 

مشهد تأکید شد.

 سمفونی زندگی بلندتر از غرش جنگنده ها
 ۱۵ روز از تهاجم دشمن آمریکایی صهیونیستی به 
ایران می گذرد و حریم آسمان می شکند اما در زمین 
داســتانی از امید، ایستادگی و حیات در رگ های این 
سرزمین کهن جاری است. تاریخ ایران همواره با فراز 
و نشیب های بزرگ گره خورده اما آنچه هویت این ملت 
را خدشه ناپذیر ساخته، روح مقاومت و امیدی است که 
در سخت ترین لحظات همچون ققنوسی از خاکستر 
برمی خیزد.اکنون ۱۵ روز است که کشور در معرض 
یکی از کم سابقه ترین تهاجم های تاریخ معاصر قرار 
گرفته و دشمن جنایتکار با حملات هوایی به شهرها، 
زیرساخت ها و حتی مراکز درمانی و آموزشی در خیال 
خام خود به دنبال شکستن اراده یک ملت است اما زهی 
خیال باطل.در کوچه و خیابان های ایران آنچه بیش از 
صدای انفجار به گوش می رسد همهمه زندگی، تلاش 
و تکاپو برای ساختن فردایی روشن بوده و این مقاومت 
مدنی و جریان سیال زندگی خود بزرگترین پاسخ به 
دشمنی است که جز زبان زور و تخریب را نمی فهمد

در این میان همبســتگی ملی به اوج خود رسیده 
است، مردم ایران اگرچه در غم جانسوز از دست دادن 
پیشــوا و مقتدای خود امام خامنه ای شــهید عزادار 
هســتند اما این داغ بزرگ را به خشمی مقدس علیه 
دشمن بدل کرده اند و مصمم تر از همیشه راه آن رهبر 
شهید را برای ساختن ایرانی آباد و قدرتمند ادامه می 
دهند.در آستانه عید باستانی نوروز که نماد زایش و نو 
شدن است مردم خانه تکانی دل هایشان را با امید به 
پیروزی و ایمان به نصرت الهی انجام می دهند که این 
امید نشات گرفته از باوری عمیق به اقتدار ملی و توان 
بازدارندگی نیروهای مسلح است، اقتداری که هر روز 
با ساقط شدن پهپادهای متجاوز و ناتوانی دشمن در 

دستیابی به اهدافش بیشتر به اثبات می رسد.
در این پهنه گســترده مقاومت، اســتان لرستان 
 به عنوان نمادی از غیرت، اســتواری و ســرزندگی

 جلوه ای ویژه دارد.
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دستاوردهای اقتصادی ترامپ در آتش
مرتضی اکبری  |      دستاوردهای اقتصادی ترامپ در آتشدونالد ترامپ در دوره دوم ریاست جمهوری‌ خود بارها دستاوردهای اقتصادی 

خود را به عنوان نقطه قوت دولتش برجسته کرده.

 درگیری در خاورمیانــه بازارها را متلاطم کرده و زنجیره های تامین را 
مختل ساخته است. این وضعیت می تواند قیمت‌ها را برای مصرف کنندگان 
آمریکایی افزایش دهد. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که نگاه مردم آمریکا 
به اقتصاد به طور فزاینده‌ای منفی شده، شاخص اعتماد مصرف کننده طی سال 
گذشته کاهش یافته و نشانه هایی از تضعیف بازار کار دیده می شود. اگرچه 
ابعاد تاثیر اقتصادی جنگ با ایران به مدت زمان آن بستگی دارد و مدتی طول 
می کشد تا اثراتش به مصرف کنندگان برسد، اما تا به امروز نیز بخش بزرگی 

از دستاوردهای او در معرض نابودی قرار دارند. وام های مسکن گران تر بازار 
مسکن آمریکا شاید در ظاهر ارتباطی با جنگ در خاورمیانه نداشته باشد، اما 
درگیری با ایران باعث افزایش نرخ بهره وام های مسکن شده و خرید خانه را 

برای آمریکایی ها پرهزینه تر کرده است.
طی سال های اخیر، توان خرید مسکن یکی از مهم ترین دغدغه های مردم 
آمریکا بوده است. ترامپ در سخنرانی وضعیت کشور ادعا کرد که میانگین 
پرداخت سالانه وام مسکن ۵هزار دلار کاهش یافته، زیرا نرخ بهره وام ها از 

بهار پشت شیشه های چسب خورده
 تنها صدایی که گاه سکوت را می شکند، غرش سنگین جنگنده‌ای است که از فراز شهر 
می گذرد و آســمان آبی اســفند را به لرزه درمی آورد، صدای باد میان شاخه های شکوفه‌دار و 
صدای موتور جنگنده ها، تضادی دردآور میان لطافت زندگی و خشونت مرگ را نشان می‌دهد.

درخت حیاط خانه دوباره شــکوفه داده است، شاخه هایش از پشت دیوار کوتاه به خیابان 
خم شده و غنچه های صورتی‌اش میان باد ملایم آخر اسفندماه می‌رقصند، همه سال ها همین 
موقع، صدای کودکان از کوچه می آمد و همهمه شادی در هوا جاری بود اما امسال، سکوتی 

سنگین همه جا را گرفته است.
می‌ایستم، دوربین را برمی‌دارم تا از شکوفه های حیاط عکس بگیرم اما دستم می لرزد، در قاب 
دوربین، شکوفه ها آرام و دل‌انگیزند، ولی پشت تصویر می‌دانم شهری لرزان از خوف و بی قراری 
خوابیده است، در همان لحظه، صدای جنگنده ها همه آسمان را پر می کند، هر بار این صدا می‌آید، 
دلم می تپد، یادم می‌آید که فصل ها تغییر می کنند، بیخیال رنج آدم ها و هیچ‌چیز نمی تواند آمدن 
بهار را متوقف کند، حتی اگر انسان ها هنوز در سرمای زمستان خودساخته شان گیر کرده باشند

بهــار کار خودش را می کند، باران می بارد، خاک بوی زندگی می‌دهد و پرندگان در همان 
صبح های ناپایدار آوازشان را تمرین می کنند؛ ظاهرا طبیعت نمی فهمد این پایین چه می گذرد 

اما شاید بفهمد و با رویش دوباره خود آرام می گوید: من هنوز زنده‌ام، شما هم بمانید.
با خودم فکر می کنم، فصل ها تغییر می کنند بی آنکه منتظر رضایت ما شوند، برای زمین، 
فرقی ندارد جنگ در جریان باشد یا صلح، روزها بلند می شوند، خورشید طلوع می کند و باران 

در موعد خودش می آید، تنها ما انسان ها هستیم که میان این چرخه آرام، اضطراب می کاریم 
و حصار می کشیم.پنجره ها در تمام خانه ها حالا با نوارهای چسب پوشیده شده‌اند، خطوطی 
بی نظم بر شیشــه که نور را می شکند، مردم به جای شستن شیشه ها برای عید نوروز، آنها را 
محکم بسته‌اند تا اگر موج انفجاری آمد، تکه هایش در چهره شان نپاشد، همان دستانی که روزی 
با شور دستمال به دست می گرفتند تا غبار سال کهنه را از شیشه ها پاک کنند، امروز در سکوت 

چسب می چسبانند و در دل می گویند: خدا کند این بهار، سالم بمانیم.
چقدر غریب است این بهار، اما حس کوچه، خانه ها، درختان و آسمان دیده می شود، همه‌چیز 
در ظاهر همان است، زندگی انگار جایی میان ترس و دلتنگی پنهان شده است، گاهی فکر می کنم 

شاید شکوفه های صورتی حیاط مان تنها چیزی باشند که هنوز خودش را به یادم می‌آورند: اینکه 
زندگی از نو زاده می شود، هرچقدر هم دنیا سخت بگیرد.

شکوفه، استعاره کوچکی از شجاعت است، چراکه باید پوست سرد شاخه را بشکافد تا بیرون 
بیاید؛ باید درد تولد را تحمل کند تا به رنگ برسد.، هر سال، با هر جنگ و بحرانی، باز هم در 
همان وقت پیدایش می شود، ساکت، لطیف، اما سرسخت.بهار با تمام نم نم بارانش با تمام طراوتش، 
پایش را بی‌دعوت به خانه ها باز کرده اســت، گویی می خواهد یادمان بیاورد که اگرچه انسان 
گاهی از خود ریشه می کند اما زمین همیشه ریشه‌دار می ماند، در سوی دیگر، جنگ چهره‌ای 
زشت دارد، حتی اگر دور باشد، حتی اگر صدایش تنها پژواکی در آسمان شهر ما باشد، بازهم 
حضورش سنگین است، جنگ همه چیز را آلوده می کند، صداها، رنگ ها، خواب ها.کودکی که 
باید امسال با لباس نو در خیابان بدود، حالا شاید از صدای مهیبی پنهان می شود، مردی که 
روزی دستانش بوی رنگ تخم مرغ های عید نوروز می‌داد، امروز سراغ رادیو می‌رود تا بفهمد آیا 
مرزها هنوز امن‌اند یا نه و زنی که هر سال شیشه ها را برق می‌انداخت، حالا با دقت نوار چسب 
رویشان می کشد.با این حال در همین شهر خسته، بازهم زندگی راه خودش را پیدا می کند، 
پیرمردی که دیروز در نانوایی دیدمش، نان تازه زیر بغل داشت و لبخند می‌زد، انگار با خودش 
عهد بســته بود نگذارد ترس نان گرمش را سرد کند، در پارک کوچک سرکوچه مان، مادری 
فرزند خود را تاب می‌داد و صدای خنده کودک میان صدای غرش دوردست هواپیماها گم شد 

اما بود و همین کافی است که بفهمی هنوز چیزی از انسان جدا نشده است.

نزدیک ۷ درصد در زمان آغاز به کار او، به ۶درصد پیش از حملات به ایران رسیده بود. اما این نرخ ها دوباره در حال افزایش‌اند. طبق 
گزارش Mortgage News Daily، نرخ بهره وام ۳۰ساله ثابت به ۶.۱۳درصد رسیده است.

  افزایش تورم ناشی از جنگ
نرخ وام مسکن ارتباط نزدیکی با بازده اوراق ۱۰ساله خزانه‌داری آمریکا دارد و بازده این اوراق طی روزهای اخیر به دلیل نگرانی 
از افزایش تورم ناشی از جنگ، بالا رفته است. علاوه بر این تورم بالاتر می تواند باعث شود فدرال‌رزرو روند کاهش نرخ بهره را متوقف 
کند که خود به طور مستقیم بر نرخ وام های مسکن اثر می گذارد. این درحالی است که کاخ سفید پیش از این اعلام کرده بود که 
مردم آمریکا می توانند مطمئن باشند که با تصویب طرح های رئیس جمهور در حوزه بهداشت و توان خرید مسکن، بهترین روزها 
در دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ در پیش است.یکی از مهم ترین بهبودهای اقتصادی که ترامپ بارها به آن اشاره کرده، کاهش 
قیمت بنزین بوده است. او در سخنرانی اخیر خود تاکید کرد که قیمت بنزین در دوران جو بایدن »فاجعه« بوده و سپس توضیح 
داد که چگونه قیمت ها در سال نخست دوره دوم ریاست جمهوری‌اش کاهش یافته است. با‌این حال کارشناسان معتقدند ارقامی که 
ترامپ ارائه کرد به طور معناداری پایین بود. برای نمونه او ادعا کرد قیمت بنزین در آیووا ۱.۸۵دلار است، درحالی که تنها نوعی سوخت 

اتانولی خاص که فقط در بخشی از خودروها استفاده می شود به چنین قیمتی نزدیک بوده است.

  افزایش بهای بنزین
قیمت هــا در ژانویــه نیز کاهش بیشــتری داشــت، اما طی دو هفته گذشــته ۳۲ ســنت افزایش یافتــه و روز جمعه ۱۳ 
مــارس بــه بــالای ۳ دلار رسیــد. پیش‌بینی GasBuddy نشــان می‌دهــد قیمت هــا طی دو هفته آینده تا ۳۰ ســنت دیگر 
ـسهم کوــچکی از تولید نــفت جــهان را دارد، اما درگیری باعث بــسته ـبالا می‌رود. اگرــچه در مقــیاس کلان ایران ـ ـیز ـ  نـ

شدن تنگه هرمز شده است.
 این اختلال باعث شد عراق اوایل هفته تولید خود را کاهش دهد و وال‌استریت ژورنال گزارش داد که کویت نیز صادراتش را 
متوقف کرده و مخازن ذخیره سازی در حال پر شدن است. ترامپ پذیرفته که قیمت نفت در نتیجه این درگیری افزایش خواهد یافت، 
اما گفته در حال اتخاذ اقداماتی برای باز کردن مسیر حمل‌ونقل در منطقه است. وزارت خزانه‌داری نیز اعلام کرد برخی محدودیت ها 
برای خرید نفت روسیه توسط هند را برمی‌دارد تا عرضه در بازار افزایش یابد. تحلیلگران صنعت نفت همچنین گفته‌اند آزادسازی 

ذخایر استراتژیک نفت آمریکا یکی دیگر از گزینه‌های کاهش قیمت هاست.
در سال گذشته نرخ تورم روندی کاهشی داشته است. هرچند هنوز کمی بالاتر از هدف تعیین شده توسط فدرال‌رزرو قرار دارد، 

اما فاصله زیادی با اوج چنددهه‌ای خود در سال ۲۰۲۲ گرفته است.
 ایــن موضــوع یکی از محورهای اصلی دفاع ترامپ از عملکرد اقتصادی دولتش بوده اســت. او در ســخنرانی اخیرش گفت: 
»دولت جو بایدن و متحدانش در کنگره بدترین تورم تاریخ آمریکا را ایجاد کردند، اما در ۱۲ ماه گذشته دولت من توانسته تورم 
هســته را به پایین ترین ســطح در بیش از پنج سال برســاند.« با این حال، بمباران های اخیر در خاورمیانه می تواند دوباره سرعت 
افزایش قیمت ها را بالا ببرد. موسســه گلدمن ســاکس برآورد کرده که نرخ تورم ممکن اســت از ۲.۴ درصد در دســامبر به ۲.۷ 
 درصد در ماه مه برســد. جیمی دایمون، مدیرعامل جی‌پی مورگان چیس، به CNBC گفت: »اگر این وضعیت طولانی نشــود، ضربه

 تورمی بزرگی نخواهد بود.«
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   فسخ قرارداد هیچ بازیکنی به باشگاه 
استقلال نرسیده

مدیران باشگاه استقلال هنوز نامه فسخ قرارداد 
هیچ بازیکنی را دریافت نکرده‌اند.

 پس از تعطیلی اجباری مســابقات لیگ برتر 
فوتبال و تمرینات باشــگاه ها، بازیکنان و اعضای 
خارجی تیم ها ایران را ترک و راهی کشــورهای 

خود شدند.
باشگاه استقلال که تعداد زیاد بازیکنان خارجی 
در ترکیب خود دارد با چالش جدی مواجه شــده 
اســت. در همین حال و طی روزهای اخیر برخی 
از رســانه های آفریقایی، کره ای و آلبانیایی خبر 
از فســخ احتمالی قرارداد منیر الحدادی )مهاجم 
مراکشی - اسپانیایی( و یاسر آسانی وینگر آلبانیایی 

استقلال داده اند.
تا به امروز هنوز نامه رسمی مبنی بر فسخ قرارداد 
این دو بازیکن و هیچ یک از نفرات تیم اســتقلال 
به دست مدیران این باشگاه نرسیده است و آبی ها 
امیدوارند با برقراری شرایط عادی در کشور، همه 
بازیکنان خارجی و داخلی بار دیگر در کنار هم به 

استقلال کمک کنند.

    یک وجب از خاک کشور را نمی‌دهیم
بازیکن تیم فوتبال اســتقلال بــا بیان اینکه 
همبســتگی ملت ایران باز هم در کنار دلاوری و 
غیرت آنها تاریخ ساز شد، گفت: این مردم یک وجب 

از خاک وطن را به دشمن نمی‌دهند.
علیرضا کوشــکی با محکومیت تجاوز دشمن 
صهیونیســتی- آمریکایی به ایــران گفت: آنکه 
حــق را ببیند متوجه می‌شــود چه جنایتی علیه 
مردم ایــران صورت گرفت. کسی کــه با ادعای 
ـسراغ مدرــسه، منازل مسکونی  دروغین کمک ـ

و اماکــن ورزشی می‌رود هیچ بویی از انســانیت و 
مردانگی نبرده است.او افزود: همبستگی ملت ایران 
باز هم در کنار دلاوری و غیرت آنها تاریخ ساز شد. 
ایرانی جماعت همینی است که می‌بینید اینطور پای 
کشورش ایستاده است. این مردم یک وجب از خاک 
وطن را به دشمن نمی‌دهند.کوشکی در پایان با اشاره 
به اینکه شرف آدم ها در سخت ترین شرایط سنجیده 
می شود، خاطرنشان کرد: تا سال های متمادی یقین 
 دارم از این ملت عزیز به عنوان الگوی شرافت و تدبیر

 یاد خواهد شد.

   هدیه ســه امتیازی لژیونــر ایرانی به 
دیناموخاچ قلعه در لیگ روسیه

تیم فوتبال دیناموماخاچ قلعه با گلزنی هافبک 
ایرانی خود موفق شــد حریفش در لیگ روسیه را 
شکست دهد.تیم های فوتبال دینامو ماخاچ قلعه 
و اورنبورگ در هفته بیســت و یکم لیگ روسیه 
شــامگاه جمعه ۲۲ اســفند به مصاف هم رفتند 
کــه این بازی با پیروزی یک بر صفر دیناموماخاچ 
قلعه به پایــان رسید. محمدجواد حسین نژاد نژاد 
 هافبک ایرانی دینامو در دقیقه ۲۹ زننده تنها گل

 این بازی بود.با کسب ۳ امتیاز این بازی دیناموماخاچ 
قلعه ۲۱ امتیازی شد و در رده دوازدهم جدول قرار 
گرفت اما همچنان خطر سقوط به دسته پایین تر 
این تبم را تهدید می کند.حسین نژاد تاکنون سه 
گل زده و یک پاس گل به نام خود در فصل جاری 

لیگ روسیه ثبت کرده است.

   مدافع ملی پوش ازبکستانی: به ایران 
برمی گردم و برای استقلال بازی می کنم

مدافع ملی پوش ازبکستانی تیم فوتبال استقلال 
گفت: تمرینات اختصاصی را پشت سر می گذارم و 
با ازسرگیری مسابقات لیگ برتر به ایران باز خواهم 
گشت. رستم آشورماتوف در رابطه با اتفاقات اخیر در 
کشورمان با انتشار پیامی ویدئویی خطاب به هواداران 

تیم فوتبال استقلال اظهار داشت:
سلام به خانواده استقلال

امیدوارم همه شما خوب و در امنیت باشین
مواظب خودتون و خانوادتون باشین

من همیشه با شما هستم

 البطائح با فرهاد مجیدی، بعد از ۹ هفته فوتبالی و ۵۵ روز موفق شد طعم پیروزی را بچشد. البطائح با فرهاد مجیدی سرانجام توانست طلسم عدم پیروزی را بشکند و عجمان را از پیش‌رو بردارد. این تیم 
در هفته نوزدهم موفق شد با نتیجه یک بر صفر عجمان را شکست داده و به وضعیت خود در جدول رده بندی کمی سر و سامان بدهد.البطائح در هفت تقابل قبلی خود با عجمان، موفقیتی کسب نکرده و به 
برتری نرسیده بود اما این طلسم شکست و کام فرهاد مجیدی بالاخره شیرین شد.فرهاد مجیدی و یارانش آخرین بار در هفته دهم طعم پیروزی در لیگ امارات را چشیده بودند. آنها در هشت هفته اخیر، 
چهار تساوی به‌دست آوردند و چهار شکست نیز متحمل شدند تا اینکه سرانجام توانستند مقابل عجمان به برتری برسند و سه امتیاز حیاتی کسب کنند.عبدالعزیز المازمی عضو کمیته فنی باشگاه البطائح 
در مصاحبه‌ای پس از این پیروزی گفت: پیروزی برابر عجمان در زمانی حیاتی و پس از یک دوره نتایج دشوار برای تیم در این اواخر به دست آمد. بازیکنان به شدت به این برد نیاز داشتند تا اعتماد به نفس 
خود را بازیابند و به مسیر درست برگردند.او تاکید کرد: تیم به دلیل نتایج منفی تحت فشار زیادی بود. با این حال برخی از مسابقاتی که باختیم، عملکرد واقعی البطائح را نشان نمی‌داد. ما چندین مسابقه را 

با اختلاف کم باختیم، مانند بازی بنی یاس که با نتیجه یک بر صفر به پایان رسید، اگرچه تیم در بیش از یک مسابقه خوب عمل کرد اما نتوانست به نتیجه‌ای که شایسته آن بود، دست یابد.

عرفان حمیدی      |      یاوه گویی‌های رئیس جمهور آمریکا درباره حضور تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی، خشم 
فوتبالدوستان در سراسر جهان را برانگیخت و آن ها خواستار لغو میزبانی آمریکا و اخراج این کشور از جام جهانی شدند.

وضعیت مبهم رقابت های کشتی قهرمانی آسیا ترامپ باید حرفش را پس بگیرد
مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال گفت: ترامپ باید حرفش را پس بگیرد 
و می بایست جامعه جهانی فوتبال به این موضوع واکنش نشان دهند و اگر 

او این کار را انجام نداد باید میزبانی از آمریکا گرفته شود.
کاظم اولیایی مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال روز شنبه در گفت‌وگو با 
خبرنگار ورزشی ایرنا با اشاره به پیام تهدیدآمیز رونالد ترامپ درباره امنیت 
حضور تیم ملی فوتبال ایران در مسابقات جام جهانی ۲۰۲۶، اظهار کرد: تیم 
ملی فوتبال ایران باید در مسابقات جام جهانی شرکت کند، وظیفه فوتبال این 
است که دین خود را در قبال شرایط کشور به بهترین شکل ممکن انجام دهد

وی افزود: باید منشور حضور تیم ملی در مهم ترین و بزرگ ترین رویداد 
ورزشی جهان تدوین شود، می بایست در این منشور مشخص شود که چه طور و چگونه باید در جام جهانی شرکت کنیم.

عضو هیات رییسه سابق فدراسیون فوتبال تصریح کرد: فوتبالیست های ایرانی به عنوان سربازان وطن باید در جام جهانی صدای شهدای 
کشور باشند و به دنیا نشان دهند که آمریکای جنایتکار و رژیم منحوس صهیونیستی چه جنایت هایی را انجام داده‌اند.

اولیایی ادامه داد: فوتبال در تمام دنیا به بزرگ ترین ابزار تبلیغاتی تبدیل شده است و هیچ چیزی برای ما نمی تواند از این ابزار بزرگ تر 
باشد که صدای خود را به گوش تمام مردمان جهان برسانیم.مدیرعامل اسبق استقلال تصریح کرد: به طور حتم در زمان برگزاری مسابقات 
جام جهانی ملی پوشان ایرانی وظیفه خطیری دارند و باید صدای مردم ایران باشند.وی تاکید کرد: حالا همه دنیا فهمیدند ترامپ چه انسان 
جنایتکار و روان پریشی اســت، اشــتباه بزرگ جیانی اینفانتینو رییس فدراسیون بین‌المللی فوتبال بود که جایزه صلح را به فردی داد که 
چنین حرف های احمقانه‌ای را بر زبان می آورد.عضو هیئت مؤسس اتحادیه باشگاه های فوتبال ایران اعلام کرد: متاسفانه فیفا به ابزار قدرت 
سیاسی تبدیل شده است و باید برای مهم ترین نهاد فوتبالی جهان که این قدر ضعیف شده است فاتحه خواند.اولیایی افزود: ظرفیت فوتبال 
این نیست که ترامپ بر زبان می آورد بلکه او باید امنیت تیم ملی فوتبال ایران را در جام جهانی تامین کند. حرف های ترامپ احمقانه بود و 

او اگر می خواهد جام جهانی در کشور آمریکا برگزار شود باید امنیت ملی پوشان ایران را تأمین کند.

در شــرایطی که کمتر از یک ماه دیگر مسابقات قهرمانی آسیا برگزار 
می شود، موضوع اعزام به رقابت ها و سلب میزبانی از بحرین در مسابقات 

بر روی کشتی سایه انداخته است.
رقابت های کشــتی قهرمــانی آسیا ۱۷ تا ۲۳ فروردین در بیشــکک 
قرقیزســتان برگزار می شود، این مسابقات در شرایطی برگزار می شود که 
پیش از این قرار بود اردن میزبان این مسابقات باشد اما با انصراف این کشور، 
اتحادیه جهانی قرقیزستان‌ را به عنوان میزبان این مسابقات انتخاب کرد.

پیــش از حمله وحشیانه رژیم صهیونیســتی و آمربــکایی به خاک 
ایران،تیم های کشــتی فرنــگی و آزاد در دو تورنمنت رنکینگ آلبانی و 

کرواسی شرکت کردند تا طبق چرخه انتخابی تیم ملی و حضور در این دو مسابقه نفرات اعزامی به قهرمانی آسیا مشخص شود. البته در 
حال حاضر اردوی تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی به دلیل این حمله وحشیانه تعطیل شده است.

حالا در شرایطی که کمتر از یک ماه دیگر مسابقات قهرمانی آسیا به میزبانی بیشکک قرقیزستان برگزار می شود، سوال اصلی اینجاست 
که آیا با شرایط فعلی کشتی‌گیران به مسابقات قهرمانی آسیا اعزام خواهند شد یا خیر.البته فدراسیون کشتی بارها نشان داده هیچ مسابقه‌ای 
را از دســت نمی‌دهد و تحت هر شــرایطی کشتی‌گیران را به مسابقات پیش‌دو اعزام خواهد کرد، اما مهم ترین موضوع این روزها آمادگی 
نفرات اعزامی است، با توجه به تعطیلی اردوها شرایط برای کشتی‌گیران سخت شده است و قطعا در این مدت به لحاظ بدنی افت کردند.

طبق قوانین اتحادیه جهانی کشتی، در صورتی که کشوری در مسابقات قاره‌ای شرکت نکند، مجوز مسابفات جهانی هم کسب نخواهد 
کرد، اما به نظر می‌رسد با توجه به شرایط فعلی اگر کشتی ایران به مسابقات قهرمانی آسیا اعزام نشود این موضوع شامل حالش نخواهد 
شد،چرا که غیبت ایرات به دلیل شرایط جنگی و تعطیلی پروازها و بسته شدن مرزها، موجه به نظر می‌رسد.همچنین به خاطر تنش های 
اخیر در منطقه، احتمال دارد میزبانی مسابقات جهانی کشتی ۲۰۲۶ )که قرار بود آبان ماه برگزار شود( از بحرین گرفته شود.نناد لالوویچ 

هم اعلام کرده که در حال رصد اوضاع هستند و اگر شرایط آرام نشود، دنبال یک جایگزین می‌گردند.

نگاهی به عملکرد تیم ملی زنان ایران
تیــم ملی فوتبال زنان ایران تحت هدایت مرضیه جعفری در مسیر جام ملت های آسیا با 

چالش های زیادی روبرو شد و تلاش کرد تا به موفقیت های بزرگ دست یابد.
 پرونده تیم ملی فوتبال زنان ایران در جام ملت های آسیا ۲۰۲۶ با حذف از مرحله گروهی 
بســته شد. این تیم برای دومین بار موفق به کسب جواز حضور در این رقابت ها شده بود اما 
در گروه A با تیم های قدرتمندی چون استرالیا، کره جنوبی و فیلیپین همگروه شد و نتوانست 

عملکرد قابل قبولی از خود نشان دهد.
تیم ملی ایران در این دوره از مسابقات در نخستین دیدار خود برابر کره جنوبی قرار گرفت 
و با نتیجه ۳ بر صفر مغلوب شــد. در ادامه و در دیدار دوم خود برابر اســترالیای میزبان نیز با 
نتیجه ۴ بر صفر شکست خورد. نهایتاًً در آخرین بازی گروهی هم تیم ایران مقابل فیلیپین با 
نتیجه ۲ بر صفر به زمین بازی بازگشت و بدون کسب هیچ امتیازی از ادامه مسابقات کنار رفت

هدایت تیم ملی کشــورمان در این رقابت ها بر عهده مرضیه جعفری بود. او از اردیبهشت 
۱۴۰۴ به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شد و از همان ابتدا تلاش کرد تا تیم را برای مسابقات 
مقدماتی و همچنین مرحله آماده سازی و در نهایت جام ملت ها در شرایط دشوار جنگی آماده 

کند. در زمان هدایت جعفری تیم ملی ایران ۱۳ بازی )رسمی و دوستانه( انجام داد که حاصل 
آن ۷ پیروزی و ۶ باخت بود.

در ادامه به ۱۳ مسابقه آخر تیم ملی )رسمی و دوستانه( که تحت هدایت مرضیه جعفری 

انجام شده است اشاره می کنیم.
۲۰ خرداد دوستانه: ایران ۸ - صفر عراق
۲۲ خرداد دوستانه: ایران ۷ - صفر عراق

۱۹ تیر انتخابی جام ملت های آسیا: ایران ۴ - صفر سنگاپور
۲۲ تیر انتخابی جام ملت های آسیا: ایران ۷ - ۱ بوتان
۲۵ تیر انتخابی جام ملت های آسیا: ایران ۱ - ۳ لبنان
۲۸ تیر انتخابی جام ملت های آسیا: ایران ۲ - ۱ اردن

۲۹ مهر دوستانه: ایران ۲ - صفر هند
۲ آبان دوستانه: ایران ۳ - صفر نپال

۸ آذر دوستانه: ایران صفر - ۲ ازبکستان
۱۱ آذر دوستانه: ایران صفر - ۱ ازبکستان

۱۱ اسفند جام ملت های فوتبال زنان آسیا: ایران صفر- کره جنوبی ۳
۱۴ اسفند جام ملت های فوتبال زنان آسیا: ایران صفر- استرالیا ۴

کام »فرهاد« بالاخره 
»شیرین« شد

فریاد اعتراض جهانی به تهدیدهای ترامپ

 تیم ملی فوتبال ایران یکی از نخستین تیم هایی بود که با پشت سر 
گذاشــتن رقبای خود در مرحله مقدماتی، با شایستگی جوار حضور در 
مهم ترین و بزرگ ترین تورنمنت ورزشی جهان را کسب کرد.در حالی که 
زمان چندانی تا شروع این تورنمنت بزرگ نمانده و شمارش معکوس برای 
جام جهانی ۲۰۲۶ آغاز شده است، تجاوز وحشیانه آمریکای جنایتکار و 
رژیــم منحوس صهیونی به خاک ایران، این رویداد مهم ورزشی را تحت 

تاثیر قرار داد.
در روزهــایی که جنگ تحمیلی علیــه ایران عزیزمــان ادامه دارد، 
رئیس جمهور آمریکا در پیامی که در صفحه شخصی‌اش منتشر کرد، خشم 

فوتبالدوستان را در تمامی جهان برانگیخت.
روز گذشته ترامپ پیامی عجیب در شبکه اجتماعی »تروث سوشال« 
منتشر کرد. وی در این پیام نوشت: »واقعا معتقد نیستم حضور آنها )تیم 

ملی فوتبال ایران( در جام جهانی به خاطر زندگی و امنیت خودشان مناسب 
باشد.«این پیام که برای اولین بار در دنیای فوتبال از سوی رئیس جمهور یک 
کشور میزبان منتشر و تهدیدی جدی برای یکی از تیم های شرکت کننده 
در این تورنمنت محســوب می شد، جهان ورزش را تحت تاثیر قرار داد و 
بسیاری از آنهایی که با این رشته ورزشی سر و کار دارند، به انتقاد تند از 

ترامپ پرداخته و علیه وی جبهه‌گیری کردند.
بسیــاری از کاربران فضای مجازی در صفحات خود به حمایت از تیم 
ملی فوتبال ایران پرداخته و پرسش های زیادی را درباره اظهارات ترامپ 

مطرح کردند.
یکی از کاربران با انتقاد تند از ترامپ نوشت: این واقعا زشت و زننده است، 
او دارد میزبانی آمریکا را به یک شوخی تبدیل می کند، اگر هدفش این بود 
که کشورهای دیگر را از جام جهانی منصرف کند، بهترین راه را انتخاب کرد

کاربر دیگری نوشت: اگر امنیت تیم ها تضمین نیست، بهتر است هیچ تیمی شرکت نکند و کشورها باید به دلایل امنیتی، جام جهانی را 
بایکوت کنند.

برخی دیگر نیز بر این باور بودند که این حرف بیشتر شبیه پیام یک گروه تروریستی است تا رئیس‌جمهور یک کشور.
این صحبت ها خیلی سریع با واکنش عضو امنیت ملی مجلس شورای اسلامی همراه شد. علی خضریان، نماینده مجلس و عضو کمیسیون 

امنیت ملی و سیاست خارجه در واکنش به پست ترامپ چنین نوشت:
تیم ملی فوتبال ایران با اقتدار توسط بازیکنان رشیدش به جام جهانی راه یافته و هیچ کس نمی تواند ایران را از جام جهانی کنار بگذارد. 
ترامپ اکنون اعلام کرد که آمریکا یک قدرت پوشالی است و توانایی تأمین امنیت حتی در داخل کشورش را ندارد. پس بهتر است آمریکا از 
جام جهانی کنار گذاشته شود.وب سایت گاردین نیز گزارشی را درباره اظهارات عجیب ترامپ مطرح و نوشت: این بسیار تعجب برانگیز است که 

مقام رسمی کشور میزبان درباره تیم ایران که جواز حضور در این مسابقات را گرفته است چنین پیامی را منتشر می کند.
این سایت در ادامه نوشت: باید منتظر ماند و دید فدراسیون فوتبال فیفا چه واکنشی انجام خواهد داد.

البته صفحه رسمی تیم ملی فوتبال ایران در اینستاگرام، پاسخ یاوه گویی های ترامپ را داد.
صفحه رسمی تیم ملی در اینستاگرام در پاسخ به تهدید امنیتی رئیس جمهور آمریکا نوشت: آن که باید از جام جهانی حذف شود، کشوری 

است که نمی تواند امنیت را برای تیم ها تأمین کند.
بیژن ذوالفقار نسب، مربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران، با بیان اینکه رفتار رئیس جمهور آمریکا زیر پا گذاشتن تمام قوانین بین‌المللی است، 

اعلام کرد: متاسفانه فدراسیون بین‌المللی فوتبال )فیفا( در پی تهدیدات رئیس جمهور آمریکا سکوت کرده است و این بسیار عجیب است.
وی افزود: این برای اولین بار در جهان است که رئیس جمهور کشور میزبانی چنین صحبت هایی را مطرح می کند و به طور حتم باید اقدام 

لازم در این باره صورت بگیرد تا ترامپ دیگر به خودش اجازه ندهد از فوتبال برای رسیدن به اهداف خود استفاده کند.
ذوالفقار نسب خاطرنشان کرد: در این شرایط که کشور آمریکا به ایران تجاوز کرده و ترامپ در پیامی یکی از تیم های حاضر در جام جهانی 

را مورد تهدید قرار می‌دهد، یعنی این کشور صلاحیت میزبانی جام جهانی را ندارد.
فدراسیون فوتبال ایران اعتراض رسمی خود را به سرعت به اطلاع مدیران ارشد فیفا قرار داد.

گفته می شود مسئولان فدراسیون فوتبال که در روزهای حملات آمریکای جنایتکار و رژیم صهیونیستی را محکوم کرده‌اند، نامه‌ای را 
تنظیم و برای رئیس فیفا ارسال خواهند کرد.در این نامه، آنان اعتراض شدید خود را نسبت به اظهارات تهدیدآمیز رئیس جمهور آمریکا اعلام 
و درخواست کرده‌اند که فیفا برخورد جدی با این موضوع داشته باشد.از راهروهای فدراسیون فوتبال این خبر به بیرون درز پیدا کرده که آنها 

از مدت ها پیش خواهان تغییر محل بازی های تیم ملی از آمریکا به کشور مکزیک شده بودند.
چند روز پیش ابوالفضل پسندیده، سفیر ایران در مکزیک، اظهار کرد: تصمیم نهایی درباره اعزام یا عدم اعزام تیم ملی ایران به جام جهانی 

بر عهده وزارت ورزش است، اما از نظر شخصی و با توجه به علاقه‌ای که داریم، دوست داشتیم این بازی ها در مکزیک برگزار شود.
شاهین بیانی، کاپیتان اسبق تیم ملی فوتبال ایران نیز با انتقاد از اظهارات ترامپ در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی ایرنا، گفت: به طور حتم این 

اظهارات نشان می‌دهد این فرد شرایط روحی و روانی مساعدی ندارد، هیچ کسی حق ندارد و نمی تواند ایران عزیز ما را تهدید کند.
وی افزود: »این آقا به دنبال این است از فوتبال برای رسیدن به اهداف سیاسی خود استفاده کند اما به طور حتم نمی تواند.

بازیکن اسبق تیم ملی فوتبال ایران خاطرنشان کرد: »وقتی رئیس جمهور میزبان جام جهانی یکی از تیم های شرکت کننده را تهدید و 
به صورت علنی اعلام می کند امنیت این تیم تأمین نمی شود، یعنی آنها صلاحیت میزبانی را ندارند.

بیانی در پایان گفت: باید میزبانی جام جهانی از آمریکا گرفته شود، فیفا اگر می خواهد آبروی فوتبال نرود باید همین امروز میزبانی را از این 
 Expel USA from :کشور بگیرد.در صفحه رسمی فیفا، بسیاری از دنبال کنندگان زیر پست های اینستاگرامی فدراسیون جهانی فوتبال نوشتند

the World Cup و این جمله یعنی؛ آمریکا را از جام جهانی اخراج کنید!
این واکنش گسترده نشان می‌دهد که جهان فوتبال چنین رفتار و اظهاراتی را برنمی تابد و از سیاسی شدن ورزش متنفر است.

در شرایطی که میلیون ها نفر در سراسر جهان فوتبال را منبع وحدت، صلح و دوستی می‌دانند، سخنان رییس جمهور آمریکا یک لکه تاریک 
در تاریخ میزبانی جام جهانی به شمار می‌رود.در پایان، کارشناسان و دوستداران فوتبال بر این باورند که ترامپ بار دیگر نشان داد سیاست را 

بر ورزش تحمیل می کند، در حالی که شعار فیفا روشن است: فوتبال برای همه، بدون مرزهای سیاسی.
از این‌رو، انتظار می‌رود فیفا برخوردی قاطع، شفاف و جدی با چنین رفتارهایی داشته باشد تا جایگاه فوتبال، این ورزش جهانی و مردمی 

از آلودگی سیاست مصون بماند و جام جهانی همچنان نماد صلح و همبستگی ملت ها باقی بماند.

   احتمال پیگیری تمرینات استقلال در خارج از تهران
باشــگاه اســتقلال در نظر دارد تا تمرینات این تیم را در کمپی در خارج از تهران برپا کند.پس از جنگ تحمیلی علیه کشــورمان از ســوی رژیم صهیونیســتی و آمریکا، تمرین تیم های لیگ برتری لغو و تمامی مسابقات تا اطلاع ثانوی کنسل شد.در همین حال بازیکنان 
خارجی شاغل در لیگ برتر از جمله نفرات خارجی استقلال از طریق مرز زمینی راه کشورهای خود شدند.در همین حال مدیران باشگاه استقلال در نظر دارند تا کمپ تمرینی خوبی را در خارج از تهران برای اعضای این تیم در نظر بگیرند تا بازیکنانی که در ایران حضور 

دارند تمرینات خود را در کنار هم و زیر نظر کادرفنی برگزار کنند.
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قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

در حالی که حملات و تنش های منطقه‌ای همچنان ادامه دارد و 
کشور درگیر تبعات مسائل مربوط به جنگ است، نگاه ها در آستانه 
شب عید دوباره به بازار خودرو دوخته شده است؛ بازاری که علی‌رغم 
نوســانات ارزی و محدودیت ها، مسیر تعادل را حفظ کرده است. در 
روزهای اخیر، بازار خودرو شاهد روند نزولی قابل توجهی در قیمت ها 
بوده و به نظر می‌رسد عوامل داخلی و اقتصادی بر تحولات منطقه‌ای 
غلبه کرده و منجر به کاهش قیمت در خودروهای داخلی، مونتاژی 

و وارداتی شده است.
حسین رحیمی نژاد، کارشــناس بازار خودرو، در تشریح آخرین 
وضعیت بازار در روزهای پایانی ســال به »ایــران« می گوید: »بازار 
خودروی ایران، شــامل خودروهای داخلی، مونتاژی و وارداتی، روند 
کاهشی محسوسی را در قیمت ها تجربه کرده است. این در حالی رخ 
داده که کشور همچنان با تبعات جنگ و تحولات منطقه‌ای دست و 
پنجه نرم می کند. با این حال، به نظر می‌رسد بازار خودرو، با هوشمندی 
خاص خود، توانسته است ثبات نسبی را حفظ کند.« این کارشناس 
بازار خودرو، ثبات کنونی را بی‌ارتباط با هوشمندی ذاتی بازار خودرو 
نمی‌داند و تاکید می کند: »هرچند شرایط ناشی از جنگ باعث کاهش 
عرضه خودرو شده است، اما به دلیل کاهش تقاضا، مشکلی در بازار 

وجود ندارد و قیمت ها ثبات خود را حفظ کرده‌اند.«

  آینده بازار خودرو تا پایان سال
وضعیت بازار خودرو تا پایان سال به کجا خواهد رسید؟ سوالی که 
این روزها ذهن بسیاری از فعالان این حوزه را به خود مشغول کرده 
است. رحیمی نژاد معتقد است: »مسیر آینده بازار خودرو تا شب عید، 
ارتباط مستقیمی با روند تحولات جنگ دارد. اگر درگیری ها کاهش 
یابد، می توان انتظار بازاری باثبات تر را داشت اما در صورت شدت گرفتن 
تنش ها، چالش هایی در حوزه تأمین قطعات، حمل‌ونقل و مبادلات 
تجاری نه تنها برای ایران، بلکه برای تمام کشورهای درگیر در زنجیره 

جهانی صنعت خودرو ایجاد خواهد شد.«
اما در این میان، صنعت خودرو با عبور از حســاس ترین روزهای 
پایان سال، همچنان به فعالیت خود ادامه می‌دهد و نشانه هایی حاکی 
از طی شــدن روال عادی در این صنعت دیده می شود. به گفته این 
کارشــناس بازار خودرو، »این وضعیت حاصل تلاش وزارت صمت و 
اتــاق بازرگانی در روزهای اخیر برای جلوگیری از اختلال در فعالیت 
صنایع اســت.« او در این باره توضیح می‌دهد: »وزارت صمت و اتاق 
بازرگانی تمام تلاش خود را به کار بسته‌اند تا موضوع قطعی اینترنت، 
سد راه صنایع کشور نشود. این امر، بخش زیادی از تجربیات حاصل 

از جنگ ۱۲روزه را به همراه داشت که موجب شد در این نوبت، تمام 
تمهیدات لازم برای جلوگیری از بروز مشــکل در صنایع مهم کشور 
اندیشیده شود تا شرکت ها بتوانند در شرایط حساس، بدون وقفه به 

فعالیت خود ادامه دهند.«

  نقش تجربه گذشته در مدیریت بازار
رحیمی نژاد به یکی دیگر از عوامل موثر در این ثبات اشاره می کند 
و می گوید: »یکی از مهم ترین تجربیات این جنگ، موضوع هوشمندی 
بازار خودرو بود. عدم دخالت مستقیم دولت در بازار خودرو، باعث شد 
تا بازار به شکلی هوشــمندانه خود را مدیریت کند. در این شرایط، 
موضوعات حیاتی مانند نرخ ارز و تأمین کالاهای اســاسی در اولویت 
حکمرانی قرار گرفت و این امر موجب شد که موضوع خودرو تا حدودی 
به حاشیه رانده شود. این نشان داد که بازارهایی با هوشمندی ذاتی 
مانند خودرو، دخالت های مستقیم را نمی پذیرند و بدون دستکاری های 

غیرضروری، راه درست خود را پیدا می کنند.«
هرچند آرامش نسبی در بازار خودرو مشاهده می‌شود، اما این به 
معنای رفع کامل چالش ها نیست. رحیمی نژاد تاکید می کند، چالش ها 
همچنان پابرجاست و در این باره می گوید: »مسائلی از قبیل توقف 
پروازها، مشکلات حمل‌ونقل دریایی و در نهایت چالش تأمین و کاهش 
قطعات خودرو، عرضه خودرو را تحت تأثیر قرار داده است. با این حال، 
عرضه و تقاضا در یک مسیر به راه خود ادامه می‌دهند، زیرا در شرایط 
جنگی، معمولًاً تمایل به خرید خودرو کاهش می یابد و تمرکز مردم  
روی کالاهای اساسی قرار می‌گیرد.« او در ادامه تأکید می کند: »عرضه 
و تقاضا در یک مسیر حرکت می کنند، زیرا در شرایط جنگی، تمایل 
به خرید خودرو کاهش یافته و تقاضا کم می شود. این موضوع باعث 
می شود که در شرایط کاهش عرضه خودرو، بازار با چالشی جدی مواجه 
نشود. تمرکز اصلی مردم بر مسائل حیاتی مانند کالاهای اساسی است 
که خوشبختانه از ابتدای جنگ، مشکلی در تأمین آنها به وجود نیامده 
و دولت تمام تلاش خود را برای تأمین این کالاها به کار گرفته است.«

  تأثیر کاهش شیفت‌های کاری بر تولید
رحیمی نژاد به مســأله دیگری اشاره می کند که بر عرضه خودرو 
تاثیر گذاشته است. او می گوید: »به دلیل توصیه هایی مبنی بر پرهیز 
شرکت ها از تجمعات، اغلب شیفت های کاری آنها کاهش یافته است. 
این امر در نهایت منجر به کاهش تولید نســبت به گذشته می شود. 
هرچند که به علت تحولات بین‌المللی، تقاضایی نیز برای خرید خودرو 
وجود ندارد، اما مهم ترین نکته این است که صنعت خودرو، حتی در این 

شرایط سخت و دشوار، فعال باقی مانده و هیچ مانعی نتوانسته سد راه 
آن شود و به هر ترتیب به فعالیت خود ادامه می‌دهد.«

به گفته فعالان بازار خودرو، حتی جنگ نیز نتوانسته است تعادل 
بازار را برهم زند و خریداران و مشــتریان لزومی ندارد نگران تحویل 
خودروهای خود باشــند. رحیمی نژاد بیان می کند: »در این روزها، 
حتی شرایط فروش‌ متنوعی از ســوی شرکت های خودروسازی، از 
جمله سایپا و ایران خودرو ارائه می شود. این نشان می‌دهد که شرایط 
موجود نتوانسته است اشکال عمده‌ای در بازار خودرو به وجود آورد و 

خون در رگ های صنعت خودرو همچنان جاری است.«

  مدیریت هوشمندانه دولت
چند روز پیش از آغاز جنگ، انتشــار برخی اخبار باعث نوســان 
قیمت دلار و در نتیجه افزایش صعودی قیمت خودروها شد. رحیمی 
نژاد در این باره می گوید: »گاهی ترس از وقوع یک اتفاق، از خود آن 
حادثه ترسناک تر است. در این جنگ، این موضوع برای ما ثابت شد 
که ترس های ما گاه از واقعیت ها هولناک تر هستند. شاهد بودیم که 
در روزهای قبل از جنگ و حتی در روزهای ابتدایی آن، قیمت دلار به 
صورت صعودی افزایش یافت و برخی افراد، به دلیل انتظارات تورمی، 

قیمت خودروهای خود را به صورت فزاینده‌ای هر روز بالا بردند.«
به گفته رحیمی نژاد، »دولت و دستگاه های نظارتی در این مقطع 
تلاش خود را برای مدیریت این وضعیت به کار گرفتند. دولت مسیر 
خود را برای کنترل قیمت ارز پیگیری کرد و انصافاًً توانست اوضاع را 
به گونه‌ای مدیریت کند که علاوه بر افت نرخ ارز، مشکلی از بابت تأمین 
کالاهای اساسی رخ ندهد. با کاهش قیمت دلار و کاهش تقاضا برای 
خرید خودرو، هیجان خرید خودرو به تدریج فروکش کرد و در حال 
حاضر، قیمت خودروها رو به کاهش گذاشته است و اگر این روند ادامه 

یابد، به تدریج به سوی قیمت های قبلی بازخواهد گشت.«

  ناچاری فروشندگان در بازار کم مشتری
او دربــاره کاهش قیمــت خودروها در روزهــای اخیر می گوید: 
»در ایــن روزها، خریــداران چاره‌ای جز پذیــرش کاهش قیمت ها 
ندارنــد، زیرا عــملًاً خریدار زیــادی در بازار وجود نــدارد و تمرکز 
مردم بر خرید کالاهای اســاسی اســت. برخی از فروشــندگان که 
ممکن اســت تا قبــل از جنگ اقدام بــه افزایــش قیمت ها برای 
کســب سود مالی کرده باشــند )که از نظر اخلاقی نیز کار درستی 
 نبود(، اکنون از ســر ناچــاری قیمت ها را پایین آورده‌اند تا شــاید

 خریداری پیدا شود.«

 عاطفه دهقانی      |      رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی در هفته منتهی به ۱۸ اسفند ۱۴۰۴، از شارژ روزانه اقلام در فروشگاه های خرد و زنجیره‌ای به شکل منظم حکایت دارد.

 ۱۵ میلیارد دلار زیان نفتی برای 
کشور های خلیج فارس

خودرو در همه مدل ها روند نزول قیمتی را پیش گرفت

نفت در آستانه رشد هفتگی 
برنت از ۱۰۰ دلار عبور کرد

با وجود تلاش آمریکا برای آرام کردن بازار انرژی، 
قیمــت نفت روز جمعه افزایش یافت و بهای نفت 

برنت به بیش از ۱۰۱ دلار برای هر بشکه رسید.
 به نقل از رویترز، با وجود تلاش ایالات متحده 
برای کاهش نگرانی ها درباره عرضه نفت، قیمت نفت 
در معاملات روز جمعه )۲۲ اسفند( در آستانه ثبت 

افزایش هفتگی قرار گرفت.
بر اساس این گزارش، قیمت نفت خام شاخص 
برنت دریای شمال تا ساعت ۷ و ۳۰ دقیقه صبح 
روز جمعه به وقت گرینویچ با یک دلار و ۲ سنت 
یا یک درصد افزایش به ۱۰۱ دلار و ۴۸ سنت برای 
هر بشکه رسید و در مسیر ثبت رشد هفتگی حدود 

۱۰ درصدی قرار گرفت.
در همین حال، نفت خام شاخص دابلیوتی آی 
آمریکا برای تحویل در ماه آوریل با ۹۴ ســنت یا 
یک درصد افزایش، به ۹۶ دلار و ۶۷ سنت برای هر 
بشکه رسید. این شاخص نیز در مسیر ثبت افزایش 

هفتگی بیش از ۶ درصدی قرار دارد.
این افزایش قیمت در حالی رخ داده اســت که 
آمریکا به برخی کشورها مجوز ۳۰ روزه برای خرید 
نفت و فرآورده های نفتی از روسیه صادر کرده است. 
اسکات بسنت، وزیر خزانه‌داری آمریکا، این اقدام را 
گامی برای ایجاد ثبات در بازارهای جهانی انرژی 
دانست که تحت تأثیر جنگ ایالات متحده و رژیم 

صهیونیستی علیه ایران قرار گرفته‌اند.
با این حــال، تحلیلگران معتقدنــد این اقدام 
نتوانسته محدودیت های گسترده تر عرضه را برطرف 
کند. امریل جمیل، تحلیلگر ارشــد بورس اوراق 
بهادار لندن )LSEG(، اعلام کرد با وجود اقدام هایی 
مانند معافیت نفتی روسیه و آزادســازی بی سابقه 
ذخایر راهبــردی نفت برای آرام کــردن بازارها، 
)ICE( قیمت نفت برنت در بورس بین‌المللی لندن 

همچنان بالاتر از ۱۰۰ دلار در هر بشــکه معامله 
می شود.

وی افزود بازار این اقدام را راهکاری کوتاه مدت 
می‌دانــد که به ریشــه اصلی اخــتلال در عرضه 
نمی پــردازد و اختلاف قیمــت ماهانه نفت برای 
 ماهــهای آینده نیز نــشان‌دهنده ادامه کمبود در

بازار است.
به گفته جمیل، قیمت نفت برنت نسبت به نفت 
آمریکا رشد بیشتری داشته است، زیرا اروپا بیشتر 
در معــرض چالش های امنیت انرژی قرار دارد، در 
حالی که ایالات متحــده به دلیل تولید داخلی تا 
حدی از آسیب پذیری خود کاسته است.یانگ آن، 
تحلیلگر مؤسسه هایتونگ فیوچرز، نیز گفت صدور 
این مجوز نگرانی های بازار را تا حدی کاهش داده 
است، اما مسئله اصلی یعنی احیای کشتیرانی در 
تنگه هرمز همچنان حل نشــده باقی مانده است.

اطلاعیه آمریکا دربــاره نفت روسیه یک روز پس 
از آن منتشر شد که وزارت انرژی این کشور اعلام 
کرد برای مهار افزایش قیمت نفت، ۱۷۲ میلیون 
بشکه نفت از ذخایر راهبردی خود برداشت خواهد 
کرد. این اقدام در هماهنگی با تصمیم کشورهای 
عضو آژانــس بین‌المللی انرژی برای آزادســازی 
۴۰۰ میلیون بشکه نفت از ذخایر راهبردی انجام 
شده اســت.با این حال، تونی سیکامور، تحلیلگر 
مؤسســه آی‌جی، در یادداشتی اعلام کرد آرامش 
موقــت ناشی از آزادســازی ذخایر راهبردی نفت 
به سرعت با تشــدید دوباره تنش ها در خاورمیانه 
از بین رفته اســت.قیمت هر دو شاخص نفتی در 
معاملات روز پنجشــنبه )۲۱ اسفند( نیز بیش از 
 ۹ درصد افزایش یافت و به بالاترین سطح خود از

اوت ۲۰۲۲ رسید.

  طی ۱۱ ماهه امسال خودروسازان ‌۷۳۵ هزار 
و ۳۳۴ دستگاه خودروی سواری تولید کرده‌اند که 
نسبت به مدت مشابه پارسال افت ‌۷۴ هزار و ۶۳۴ 

دستگاهی معادل ‌۹.۲درصد را نشان می‌دهد.
طبق اهداف اعلامی وزارت صمت، سه خودروساز 
بزرگ کشور امسال باید یک‌میلیون دستگاه خودرو 
سواری تولید کنند، بنابراین در هر ماه باید به طور 
میانگین ‌۸۳ هزار و ۳۳۳ دستگاه تولید داشته باشند، 
با این حال بررسی آمار و اطلاعات منتشرشده در 
سامانه کدال نشــان می‌دهد طی ۱۱ ماهه امسال 
ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو ۷۳۵ هزار و ۳۳۴ 
دستگاه خودروی سواری تولید کرده‌اند، یعنی هر 
ماه به‌طور میانگین ‌۶۶ هزار و ۸۴۸ دستگاه خودروی 

سواری تولید شده است.
اگر قرار بود اوضاع تولید طبق اهداف پیش رود، 
در پایان ۱۱ ماه تولید این خودروسازان باید به ‌۹۱۶ 
هزار و ۶۶۳ دستگاه می‌رسید، بنابراین تولید خودرو 
در پایان ۱۱ ماه ‌۱۸۱ هزار و ۳۲۹ دســتگاه معادل 

‌۱۹.۸ درصد از برنامه اعلامی عقب است.

با گذشت بیش از دو هفته از آغاز حمله آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران، 
بیش از ۵۲ هزار پرواز در منطقه خاورمیانه لغو شده و حدود ۶ میلیون مسافر 
تحت تأثیر قرار گرفته‌اند.با گذشت بیش از دو هفته از آغاز حمله آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به ایران، صنعت هوانوردی جهانی با یکی از بزرگ ترین اختلالات 

تاریخ معاصر خود مواجه شده است.
 ،)Cirium( »بر اساس تازه ترین داده های شرکت تحلیل هوانوردی »سیریوم
از زمان آغاز این درگیری ها تاکنون بیش از ۵۲ هزار پرواز از مجموع حدود ۹۸ 

هزار پرواز برنامه‌ریزی شده برای منطقه خاورمیانه لغو شده است.

برآوردها نشان می‌دهد این اختلال گسترده حدود ۶ میلیون مسافر را در 
سراسر جهان تحت تأثیر قرار داده است.تعطیلی یا محدود شدن حریم هوایی 
کشورهایی مانند ایران، عراق، سرزمین های اشغالی، قطر، امارات، بحرین و کویت 
باعث شــده بسیاری از شرکت های هواپیمایی بین‌المللی پروازهای خود را در 
این مسیرها لغو کرده یا به مسیرهای طولانی تر تغییر دهند.کارشناسان صنعت 
هوانوردی معتقدند این تغییر مسیرهــا علاوه بر افزایش زمان پرواز و هزینه 
سوخت، موجب اختلال گسترده در شبکه پروازهای بین‌المللی و برنامه های 

عملیاتی شرکت های هواپیمایی شده است.

لغو بیش از ۵۲ هزار 
پرواز در پی جنگ در 
خاورمیانه

 افت ۲ هزار تومانی دلار 
در بازار ارز  رسمی

  اقتصاد ایران در قلب طوفان ولی ساختارهای اقتصادی مستحکم
با گذشت دو هفته از حمله نظامی آمریکا و اسرائیل به خاک ایران، ساختار اقتصادی کشور با اتکا بر هماهنگی بی بدیل نهادهای مالی، خدماتی و رفاهی، ثبات بازار را حفظ کرده است. در روزهای 
اخیر و در شرایطی که کشور برای دومین بار طی یک سال گذشته با حمله تجاوزکارانه از سوی آمریکا و رژیم اسرائیل مواجه شده است، به حمدالله ساختار اقتصادی و اجرایی ایران توانسته با حفظ 
انسجام و عملکرد منظم، ثبات چشمگیری را در فضای اقتصادی و معیشتی جامعه برقرار کند. بررسی های میدانی و گزارش های رسمی نشان می‌دهد که علی‌رغم فشارهای خارجی و تلاش دشمنان 
برای ایجاد شوک و بی ثباتی در اقتصاد داخلی، هماهنگی نظام مند میان نهادهای مالی، خدماتی و رفاهی، به شکل مؤثری مانع از اختلال در روند طبیعی فعالیت های اقتصادی شده است.در این بازه‌ 
حساس، بانک ها و مؤسسات مالی کشور با استفاده از سیاست های هدفمند تزریق نقدینگی و ارائه‌ تسهیلات ویژه به بخش های تولیدی و تأمین کنندگان کالا، نقش مهمی در پایداری چرخه‌ی اقتصادی 

ایفا کرده‌اند. هم‌زمان، نهادهای خدماتی با رصد دقیق بازار و نظارت شبانه‌روزی بر شبکه توزیع، توانسته‌اند مانع شکل‌گیری کمبود یا افزایش ناگهانی قیمت ها شوند.

فایننشال تایمز گزارش داد کشورهای نفت‌خیز خلیج 
فارس در پی بســته شدن تنگه هرمز، بیش از ۱۵ میلیارد 

دلار از درآمد انرژی خود را از دست داده‌اند.
 به نقل از فایننشال تایمز، تولیدکنندگان نفت خلیج فارس 
از زمان آغاز حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران، 
حدود ۱۵.۱ میلیارد دلار از درآمدهای انرژی خود را از دست 
داده‌اند و میلیون ها بشکه نفت خام به‌دلیل بسته شدن تنگه 
هرمز در آستانه توقف صادرات قرار گرفته است.بر اساس 
برآوردهای شرکت تحلیلی کپلر، به طور معمول روزانه حدود 
۱.۲ میلیارد دلار نفت خام، فرآورده های نفتی و گاز طبیعی 
مایع بر اساس آمار سال ۲۰۲۵ از تنگه هرمز عبور می کند، 
اما از زمان آغاز جنگ، ترافیک در این مسیر حیاتی کشتیرانی 
به شدت کاهش یافته و هزینه های بیمه به طور قابل توجهی 
افزایش پیدا کرده است.فایننشال تایمز می نویسد این درآمد از 
دست رفته، هزینه های مالی جنگ را برای کشورهای حاشیه 
خلیج فارس که به شدت به صادرات انرژی برای تأمین مالی 

دولت های خود وابسته هستند، آشکار کرده است.
بر اســاس این گزارش، عربستان ســعودی به عنوان 
بزرگ ترین صادرکننده نفت جهان، بیشترین زیان را متحمل 
شده و طبق برآورد شرکت وود مکنزی، از زمان آغاز جنگ 

حدود ۴.۵ میلیارد دلار ضرر کرده است.
کپلر اعلام کرده است دست کم ۱۰.۷ میلیارد دلار نفت 
خام، فرآورده های نفتی پالایش شده و محموله های ال‌ان‌جی 
در تنگه هرمز سرگردان مانده‌اند؛ محموله هایی که بارگیری 

شده‌اند اما امکان رسیدن به مقصد نهایی را نداشته‌اند.
در همین حال، شرکت دولتی آرامکوی عربستان اعلام 
کرده است می تواند حدود ۷۰ درصد از محموله های نفت 
خام میادین شرقی خود را از طریق خط لوله شرق به غرب به 
دریای سرخ منتقل کند، اما تحلیلگران هشدار داده‌اند که این 
خط لوله تاکنون هرگز با چنین ظرفیتی فعالیت نکرده است

وود مکنزی برآورد کرده است تولیدکنندگان نفت خلیج 
فارس از جمله عربستان، عراق، امارات، کویت و بحرین، در 
مجموع ۱۳.۳ میلیارد دلار از فروش نفت و درآمدهای مالیاتی 
مرتبط را به تعویق انداخته‌اند.بر اساس تخمین این شرکت، 
قطرانرژی، شرکت دولتی انرژی قطر، پس از توقف تولید در 
دوم مارس، تا روز چهارشنبه حدود ۵۷۱ میلیون دلار درآمد 
از دست داده است؛ رقمی که خسارت های ناشی از تأخیر در 
طرح های توسعه‌ای یا نیروگاه های جدید را شامل نمی شود
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نرخ ارز در مرکز مبادله ایران امروز ۲۳ اسفند اعلام شد؛ 
دلار به حدود ۱۳۷ هزار تومان کاهش یافت و یورو و درهم 

نیز نسبت به روز قبل افت قیمت را تجربه کردند.
 نرخ رسمی انواع ارز در مرکز مبادله ایران در معاملات 
روز شنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۴ اعلام شد و بر اساس داده های 
منتشرشده، قیمت دلار و سایر ارزها نسبت به روز قبل با 
کاهش همراه شده است؛ به طوری که دلار با کاهش ۲ هزار 

تومانی در محدوده ۱۳۷ هزار تومان معامله می شود.
بر اساس اطلاعات منتشرشده از سوی مرکز مبادله ایران، 
قیمت خرید دلار آمریکا ۱۳۶ هزار و ۶۶۰ تومان و قیمت 
فروش آن ۱۳۷ هزار و ۹۰۱ تومان ثبت شد. این در حالی 
اســت که قیمت دلار در روز قبل حدود ۱۳۹ هزار و ۴۴۹ 
تومان اعلام شده بود و بنابراین نرخ این ارز در معاملات امروز 
با کاهش بیش از ۲ هزار تومان نسبت به روز گذشته همراه 
شده است.یورو نیز در معاملات امروز با قیمت خرید ۱۵۶ 
هزار و ۳۹۵ تومان و قیمت فروش ۱۵۷ هزار و ۸۱۵ تومان 

در تابلوی معاملات مرکز مبادله قرار گرفت. 
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